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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

1 Un lot de métal argenté comprenant cinq grandes cuillères,cinq petites cuillères et trois cuillères à 
café.

5

2 Douze couverts en métal argenté à décor géométrique dans leur écrin. On y joint un couvert à 
gigot en métal argenté à décor de médaillon au nœud et à la couronne de fleur.

10

3 Lot de métal argenté ciselé et repoussé comprenant un entonnoir à décanter, deux boites à 
allumettes à décor floral stylisé. On y joint une boite à allumettes en métal doré à décor de 
cerisier.

15

4 Une théière et un pot à lait en métal argenté quadrilobe, décor de feuillage et feuilles d'eau, bec 
verseur en forme de tête d'oiseau, (anse de la théière à ressouder), on y joint un sucrier couvert 
quadripode à décor de palmettes et un petit plateau.

15

7 Une galerie en métal argenté de plat en verre ajouré. 24x38cm 5

8 ERCUIS - Un écrin comprenant 4 grands couverts modèle à perles en métal argenté. 30

9 Un écrin comprenant un service à poisson en métal argenté et manche en argent fourré. 10
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

10 Lot de métal argenté comprenant une paire de bout de table, un plat à anses, deux chauffes 
plats, deux plats, une soupière couverte, un couvert à gigot, un pique, une aiguière, douze 
couverts à escargots, six couverts à poisson (fourchettes/couteaux). On y joint un taste-vin en 
étain.

30

11 Lot d'art de la table en métal argenté comprenant un service à gigot manche en corne dans son 
écrin, onze fourchettes à huitres, manche composite et virole à décor de coquille stylisée dans un 
écrin, douze fourchettes et onze cuillères décor à la coquille stylisée dans un écrin et une pelle à 
tarte manche à décor ciselé floral et de rubans.

20

12 Partie de ménagère en métal argenté et manche en ébène comprenant douze couteaux à décor 
floral sur le bout et la virolle et incrustation d'une couronne de Vicomte sur le manche dans leur 
écrin à la forme. 
On y joint six grands couteaux et dix couteaux à fromage du même modèle sans écrin.
Accidents et manques.

110

13 Douze fourchettes à gâteau en métal argenté à décor au liseré dans un écrin. 25

14 ERCUIS - Ménagère en métal argenté décor à la pointe comprenant douze couverts (fourchettes 
et cuillères), douze petites cuillères, une louche et une cuillère de service dans un écrin.

40

15 Lot comprenant une pince à sucre en métal doré à la fleur "Le Crabe", un couteau à beurre en 
métal doré, une petite cuillère en métal argenté modèle uniplat, cinq fourchettes à dessert en 
métal doré et manche en composite nacré et six couteaux à dessert du même modèle. On y joint 
11 porte-couteaux en verre orange et une pelle à gâteaux ajourée en métal doré et argenté à 
décor floral et végétal ciselé. Accidents

20

16 Ménagère en métal argenté comprenant douze grands couverts (cuillères/fourchettes), douze 
petites cuillères, douze fourchettes à gâteaux et une louche dans un écrin.

40

17 Lot de trois plateaux en métal argenté à bords chantournés. On y joint un pied de lampe électrifié 
en métal argenté.

15
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

18 Dessous de plat extensible en métal argenté à décor d'arabesques ajourées (rayures d'usage). 
Dimensions : 26cm , 37cm ouvert.

10

20 Paire d'aiguère en verre et métal argenté à décor végétal. Hauteur : 34cm 60

21 Important lot de métal argenté divers comprenant une paire de chandelier à décor cannelé, un 
huilier-vinaigrier, une saucière, une coupe sur piedouche, un couvert à salade Style Art Déco, 
pilulier Christian DIOR…

60

22 Douze cuillères et onze fourchettes en métal argenté décor à la coquille. (Accidents) 30

23 Lot en métal argenté comprenant six cuillères à entremets et cinq fourchettes à entrements décor 
à filets. 
On y joint un lot de dix divers cuillères à café.

10

24 REMY MARTIN - Carafe à cognac en cristal et métal argenté à décor de grappe de raisin et 
feuille de vigne. Hauteur : 22cm.

145

25 B. WICKER d'après Van DYCK - "Le Calvaire" Triptyque à poser en métal argenté ciselé et 
sculpté ouvrant sur le Christ sur sa croix entouré de deux anges. 
Dimensions : 17,5 x 8 cm

50

26 SAINT MEDARD - Ménagère en métal argenté comprenant douze grands couteaux, douze 
grandes fourchettes, douze grandes cuillères, douze couteaux à dessert, douze cuillères à 
dessert et une louche, dans leur écrin.

150
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

27 MAISON LENOIR 14 rue Royale - Etui à cigarettes incurvé en métal argenté et deux tons dorés, 
fermeture pressoir à cabochon, dans son coffret siglé de la maison. 10x8,5cm env.
(manque)

40

28 Important lot de métal argenté et art de la table comprenant douze couteaux en métal argenté à 
décor d'épi de blé dans un écrin, une coupe montée à décor Louis XVI en étain et verre, quatre 
raviers en cristal, un légumier couvert en métal argenté (D: 24cm), un écrin vide, un bougeoir en 
laiton, un couvert à gigot dans un écrin, une cassolette en métal argenté, une cassolette en étain, 
deux dessous de bouteilles en métal argenté, douze fourchettes à gateaux, un coquetier, une 
cuillère et deux louches à punch. On y joint un service thé et café en étain comprenant théière, 
cafetière, pot à lait et sucrier, une cloche en métal argenté G. BALAINE Paris et un plat ovale.

20

29 Un briquet de table de la marque DAUM, on y joint une sculpture en verre à décor d'oiseau dans 
le goût de DAUM

40

30 CLARINETTE, marque THIBOUVILLE FRERES, en métal et ébène, sans boîte, bec et pavillon 
par BUFFET CRAMPON. (liège accidenté) 
L : 67cm

80

31 Violon composite du XVIIIème siècle et un archet.
60,5cm
accidents et traces d'insectes xylophages.

360

32 Sculpture en bois laqué et peint en forme de canard (accidents). 17x32x14cm env. 5

34 Jonc d'esclave en cuivre à décor ciselé. D : 10cm 10

35 Deux écussons militaires en métal doré. 5
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Ordre Désignation Enchères

36 Lot de dix boites à musique à couvercle en faïence émaillée polychrome et métal doré, de forme 
ovale, ronde et de cœur, à décor de contes de fée (Casse-noisette, Pierrot et Colombine, la fleur 
de pierre, la Belle au bois dormant, Cendrillon, L'oiseau de feu etc.). On y joint un couvercle en 
forme de cœur.

170

37 Lot de vitrine : pince à lettres à décor de blason et boite en métal doré à décor de portrait de 
jeune femme

50

38 Tapis Caucase à trois médaillons et trois bordures à décor géométrique dans les tons de bleu, 
rouge et beige. 
Usures d'usage.
190x133 cm environ

400

39 Une tapisserie XIXème mécanique à décor de scène de vénerie. 190x123cm env. 30

40 Lot de deux poudriers, un recouvert d'une fine couche de bakélite noir et un en métal doré. 
En l'état.
On y joint un collier de perles de culture, fermoir en métal doré, accidenté.

20

41 Pipe à opium en bois laqué et calligraphié, foyer argent (manques à une extrémité). Longueur : 
54cm

120

42 Lot de décorations dont Légion d'honneur 20

44 Un cornet à piston de chez Couesnon et une clarinette de chez J. Martin. Les deux dans leur 
écrin.

40
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Ordre Désignation Enchères

45 Lot de trois pièces en étain comprenant un pichet à couvercle, un vase et une soupière à anse 
sur piédouche (son couvercle manque, accidents)

10

46 Boite en bois fruitier à couvercle à charnière, incrustée d'un décor floral en bois clair, de losanges 
de nacre et ponctuée d'angles alternant bois clair et bois foncé (accidents, traces d'usure et 
tâches). 8,5x32x17,5cm env.

40

49 Pendule borne en marbre noir et rouge sur pieds en laiton (accidents). H : 23cm env. 10

50 PRIMAVERA (Ateliers d'art du printemps) et SAINTE RADEGONDE - Manufacture Gustave 
ASCH (1856-1911) à Tours - 
Assiette en grès émaillé à décor de gazelle fantastique et décor floral dans les tons de bleu. 
Signée au revers. 
Diamètre : 35 cm

160

51 Nécessaire de bureau en bakélite verte à décor de ronds et motifs polychromes peints, 
comprenant : un cachet, un coupe-papier et un porte-mine.                                 
Avec son écrin à la forme.

40

52 Un lot comprenant un nécessaire à fumeur en dinanderie, un brûle parfum en laiton (choc) et une 
sculpture sur pierre calcaire encadrée.

10

53 R. MONTIGNY et CIE à LIMOGES - Paire de salières en faïence émaillée en forme de cygne 
avec cuillères dans leur écrin

40

54 BACCARAT - Un saladier en verre moulé à décor pointes de diamants. Accidents au talon. 
Diamètre : 23cm.

30
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Ordre Désignation Enchères

55 [MILITARIA] Travail de tranchée - Une plaque en laiton ciselé, représentant une femme 
embrassant une lettre avec la mention " Compagnie de Robert, boite aux lettres", sur socle en 
bois, datée 1914-1918. 25,5 x 18cm

50

56 P.L MINERVE - 
Vase en faience de couleur rouge et jaune sur fond vert d'eau.
Hauteur : 20cm

20

57 Porte plateau en bois à six pieds (dont quatre amovibles) à décor ajouré de bambou et son 
plateau en cuivre. Dimensions porte plateau: 62x58cm  Diamètre du plateau : 75cm.

25

61 Paire d'appliques en bronze doré de style Rocaille à trois bras de lumière à décor floral 
mouvementé. H : 45cm
Légers accidents

50

62 [VIN] Outil chauffe-cire pour les bouteilles de vin. 20

63 Guéridon en bambou, plateau recouvert de tissu brodé à décor floral. H : 66cm 5

65 Paire de lanternes de calèche à corps en tôle et verre rond. On y joint deux suspensions en métal 
à patine doré de forme boule à pans coupés.

35

66 Quatre opalines de lustre en verre 5
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Ordre Désignation Enchères

67 DAUM - Coupe en verre à col évasé transparent blanc givré sur un piédouche opaque noir gravé 
de la signature "Daum Nancy France". Hauteur : 14,5cm.
On y joint une coupe sur piédouche en verre jaune à décor géométrique à la Grec. Hauteur : 
14,5cm (Accident).

50

69 MILITARIA - Lot de deux médailles comprenant : 
- PROTECTORAT FRANÇAIS DU MAROC - ORDRE DU OUISSAM ALAOUITE CHERIFIEN 
(1913) - SECOND TYPE (1926-1934) - ETOILE DE COMMANDEUR, en vermeil ciselé et émail, 
poinçon à la tête de sanglier, 59 x 79 mm, ruban orange avec rosette.
- CHEVALIER DE LA LEGION D'HONNEUR FRANCE - 1870 IIIème REPUBLIQUE, Argent 
925millièmes et émail, avec son ruban (léger manque à l'émail), dans son écrin.

30

70 Lot comprenant une balance, un faitout en cuivre, un huilier vinaigrier en métal argenté (sans ses 
burettes) à décor de pampres chiffré, deux boites couvertes ajourées en métal argenté, un petit 
cor en métal doré, une médaille à décor de Blason et de portrait en métal et une suspension en 
métal argenté électrifiée à deux bras de lumière.

30

71 Lot comprenant un vide-poche en verre à bords chantournés et décor géométrique en relief, une 
sculpture sur bois représentant une femme et son enfant, un vide-poche en laiton souvenir de 
voyage, une pipe en bois GBD dans son étui (accident), une pipe en bois fruitier et une 
importante clef en fer (13,5cm)

40

72 Une paire de bougeoirs en métal doré dans le style Louis XVI (Hauteur : 26 cm)
On  y joint une paire de bougeoirs en métal doré à décor ciselé (Hauteur : 18,5 cm)

70

73 MINOX - Appareil photo espion Complan 1:3.5 f: 15mm et lampe flash A41 et A43 dans deux 
écrins cuir

50

74 Accordéon ancien en ébène (?), touches en nacre. En l'état. 15

76 Lot comprenant un important bassin en métal doré, un petit plateau ciselé en métal doré (travail 
de dinanderie), deux plats carré de tailles différentes en métal doré, deux grilles de poignée de 
porte en métal doré à décor de ruban, une pipe en bois et métal (travail indien ?), un pommeau 
d'ombrelle en métal argenté, une statuette en métal argenté représentant une divinité africaine en 
adoration et une petite boite ciselée travail de tranchée dans un obus. On y joint un pied de lampe 
en métal argenté, un pied de lampe en opaline, et un ensemble d'eaux-fortes CH.PINET 
représentant diverses vues de Strasbourg (en l'état). On y ajoute une cloche en métal argenté à 
décor de rinceaux et plat sur piédouche en métal argenté à décor de médaillon enrubanné.

30
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Ordre Désignation Enchères

77 Lot du parfait petit écolier comprenant deux encriers en verre, une boite à écrire en bois, une 
paire de ciseaux dans leur écrin en cuir, un buvard en bois, un petit abécédaire en métal doré, 
une statuette en bronze en forme de botte porte-plume et une corbeille à papier en osier.

10

78 Dague de chasse à lame en acier, manche bois et acier, fourreau en acier et gaine en cuir. 
Longueur : 45cm

20

79 Deux carafes en verre. 34cm et 37cm. ( Bouchons rapportés) 10

80 Paire de chênets en bronze à décor de mascaron de femme sculpté et ciselé. 
Dimensions : 40x63 cm environ

10

82 Miroir vénitien rectangulaire à décor de moulins et fleurs. 46x60cm
Accidents

10

83 Important lot de verrerie et cristallerie comprenant deux flacons à spiritueux à décor rayonnant et 
col en argent, trois carafes dont une en verre moulé et gravé à décor de biches et d'oiseaux, six 
verres à liqueur, huit verres à liqueur sur pied, un saladier sur pied en argent, cinq grandes 
coupes à ballon sur piedouche à décor de pampres (trois tailles) et deux bols en verre opaque. 
On y joint un pied de lampe électrifié en verre. ( Légers accidents)

110

84 Important lot comprenant : 
- Huilier vinaigrier, monture en métal argenté à décor de médaillon et de liseré de perles. 
- Couvert de voyage avec fouchette et couteau s'emboitant dans leur manche en ébène respectif, 
travail du XIXème siècle. En l'état. 
- Trente-six cartes animées noir et blanc représentant des images de "La grande crue de la 
Seine" (Paris, Janvier 1910) et "Les fêtes de la victoire à Paris - 14 juillet 1919". On y joint trois 
cartes postales "Souvenir des GrandesManoeuvres d'Automne", "Guerre 14-18 - Hôtel de ville 
après le bombardement" et "Paquebot "Le France" ". 
- Porte cigarette en écume et ambre, et or sur argent, monogrammé, dans son étui à la forme. On 
y joint un porte cigarette au blason. 
- Quatre cartes à jouer miniature dans leur boite ronde.

20

85 Alfredo PINA (1883-1966) - Buste en terre cuite patinée représentant Beethoven, modèle créé 
vers 1915, signé " A. Pina " sur le côté gauche, reposant sur un socle cubique. 
Hauteur  : 38cm (Accidents).

20
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

86 Lot d'objets de vitrine comprenant un plateau en verre à décor sculpté, deux cristaux, une 
médaille panorama de Paris 1879, une plaque émaillée MAAIF en métal, un Christ en métal 
argenté, deux sculptures en bois durci de portrait en médaillon et une paire de lunettes en métail 
argenté dans leur étui en cuir situé rue Sainte Catherine à Bordeaux.

20

87 Katana en os sculpté à décor de personnages asiatiques en scène de vie sur le manche et le 
fourreau, lame sculptée de branches et fleurs de cerisier. Longueur : 81cm. En l'état.

120

89 Kakemono japonais à décors de grues (130x39cm) 10

90 Lot comprenant :
- Une boite laquée à décor de scène galante et papiers lettres diverses
- Une boite à bijoux en bois et marquetterie de paille (accidents et manques)
- Un plateau en bois à décor marqueté géométrique
- Un plateau en bois à décor marqueté géométrique et anses en acier tubulaires
- Un jeu solitaire en bois et billes à imitation de jade (complet)

110

91 Lot comprenant : 
- Applique en verre multicouche signée VANCEA à décor de toile d'araignée dans le style Art 
Nouveau
- Plateau en dinandrie à décor géométrique
- Petit coffret en bois ajouté et métal doré
- Petite boite en pierre dure à décor floral et géométrique en mosaïque

10

92 Lot en étain comprenant une théière à patine bronze, une petite verseuse chiffrée et un petit vase 150

93 Lot comprenant un plateau en métal doré, Afrique du Nord et une boite en bois laqué à décor 
floral, Asie

10

94 Importante clef en fer, XVIIIème ? Longueur : 22,5cm 70
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Ordre Désignation Enchères

95 Lot comprenant 22 verres à liqueur de divers modèles, une paire de carafes à décor floral avec 
leurs bouchons, deux bouchons de carafes. Le tout dans deux boites en bois dont une très 
accidentée.
Accidents

10

96 Lot comprenant : 
-  Nécessaire d'écriture en métal argenté à décor de houx dans son écrin à la forme, comprenant 
un coupe papier en nacre, une plume et un cachet. 
- Deux étui à cigarettes à décor de stries sur fond guilloché.
- Une boite comprenant divers objets de vitrine (Très accidenté) 
- Un porte documents en cuir chiffré
- MAULY ? - "Femme en médaillon", Miniature représentant un portrait de jeune femme, signature 
en bas à droite. (Accidents) 
- Un vide poche en laiton à décor floral.

30

97 Lot comprenant : 
- Une louche en bois, travail des îles
- Une boite souvenir de voyage 
- Divers boutons 
- Un verre siglé "Vichy" et son porte verre en osier 
- Deux presse-papiers souvenir de voyage
- Deux gobelets à dés en cuir
- Une boite à bijou en bois à décor floral 
- Important lot de pièces 
Accidents

20

99 Carlos VIEIRA - Vase boule en verre soufflé dans les tons vert, bleu et rose marbrés, signé à la 
base "C Vieira". Hauteur : 11cm.

20

100 	Plumier de bureau en cristal à monture en laiton doré à décors de cornes d’abondances. L : 21cm 
env.

20

101 Lot d'objets de vitrine comprenant quatre portes monnaie, deux carnets de bal, un étui à 
cigarettes, un étui à nécessaire de couture, un pilulier et une boite (accidents)

30

102 Encrier rectangulaire en bois noirci avec deux godets en cristal et une balance à deux plateaux, 
avec un poids de 30 g et un autre de 50 g. Epoque fin XIX°. L 27,5 cm x13,5 cm.

40

103 Glace à poser rectangulaire en bois et stuc doré surmontée d'un vase amphore ailé et oréolé 
d'une guirlande florale (accidents, manques et taches). Dimensions : 68 x 33cm.

65
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104 Deux coupes en verre gravé fumé, une a pied en métal argenté (désolidarisé). H : 15cm 25

105 PATHE - Bande annonce du film "Bienvenue chez les Ch'tis" en bobine 35mm dans sa boite. 20

106 TOUR DE FRANCE 1997 - Maillot vert sponsor PMU, équipement Nike. Taille L. 40

107 POMPEIA BORDEAUX - Lampe en verre taillé à facettes et laiton, avec un abat jour en tissus 
plissé (accidents). Hauteur du pied : 23cm env.

5

108 Deux accessoires de marine en laiton comprenant une dame de nage (21x9,5cm) et un taquet 
(8,5 x 11,5cm)

10

109 Balance "Trébuchet" à peser l'or, dans sa boîte en bois d'origine portant une étiquette "Table des 
monnaies" (en partie lisible).  Dimensions : 17 x 4,5 cm.

20

111 Une pipe en bruyère et garniture argent représentant un gland et une feuille de chêne ciselée 
dans le bois, dans son écrin d’origine.

10

112 TOUR DE FRANCE 1999 - Maillot jaune sponsor Crédit Lyonnais, équipement Nike. Taille XL. 50
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Ordre Désignation Enchères

113 TOUR DE FRANCE 2007 - Blouson imperméable du maillot à pois avec l'ancien sponsor 
Champion. Taille XL.

50

114 Vase en verre moulé pressé de couleur pêche, forme ovoïde à col resseré style Art Déco, à décor 
de feuilles et perles stylisées. Hauteur : 25,5cm.

10

116 Lot comprenant deux ombrelles asiatique en bois et papier, un parapluie, un parapluie très 
accidenté à décor d'une scène de Robinson Crusoé sur le fût sculpté dans du métal doré.

15

118 Gens de Cirque -  Photographe Antoine Dubroux , carnet de photographies. 150

119 Trio en verre et cristal à décor floral doré comprenant une petite verseuse, une bonbonnière 
couverte et une coupe.

50

120 APPLE iPhone 6 modèle A1586 (s'allume, sans code, sans chargeur, sans boite d'origine) 20

121 Une montre connectée noire de la marque SAMSUNG "GEAR S2" dans son emballage avec son 
chargeur.

20

122 Une montre connectée noire de la marque SONY "SMARTWATCH 2" SW2 dans son emballage. 10
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Ordre Désignation Enchères

123 HP Envy.
Tablette avec clavier amovible et chargeur.
Code 010308

20

124 TOSHIBA.
Deux ordinateurs portables noirs et un chargeur.

30

125 CERRUTI 1881
Montre chrono de sport homme métal rose et bracelet caoutchouc (accidents) on y joint une 
montre FOSSIL chrono boitier acier noir et bracelet cuir.

50

126 APPLE
iPad 2 Wi-Fi, 3G 16GB White.
Code : 0718 ou 1807

50

127 HP Pavilion DV 7
Ordinateur portable avec chargeur et sacoche de transport.

20

128 Une montre connectée noire de la marque SONY "SMARTWATCH 3" SWR50 dans son 
emballage et avec sa notice.

50

129 Un socle de chargement sans fil noir de la marque SAMSUNG "PAD TYPE QI STANDARD". 10

130 Un socle de chargement sans fil blanc de la marque SAMSUNG dans son emballage. 20
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Ordre Désignation Enchères

131 Un socle de chargement sans fil noir de la marque SAMSUNG "PAD TYPE QI STANDARD". 10

132 FUJITSU SIEMENS Amilo
Un ordinateur portable gris avec chargeur.

20

133 TOSHIBA
Un ordinateur portable gris métal et son chargeur.

20

134 Un socle de chargement sans fil noir de la marque SAMSUNG "PAD TYPE QI STANDARD". 10

135 ASUS
Eee PC. Mini ordinateur portable avec chargeur et pochette de transport.

30

136 Une montre connectée noire de la marque SONY "SMARTWATCH 2" SW2 dans son emballage 
jamais ouvert.

30

138 Vase en faïence de Delft en forme de bouteille à pans coupés à décor de style asiatique en bleu, 
H: 31cm. On y joint une applique en faience à décor floral, 17x27,5 cm (accidents).

10

139 Lot comprenant une assiette en porcelaine Imari polylobée à piédouche, un plat en porcelaine 
Imari polylobée et une assiette MINTONS en porcelaine à décor de bouquet.

20
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

140 Pichet en céramique émaillée de forme organique à une anse permettant un double versoir, décor 
polychrome dans les tons jaune, rouge, vert et noir. Hauteur : 30,5cm.

20

141 Lot de neufs pièces en faience et porcelaine comprenant un plat ovale décor bleu sur fond blanc, 
un plat à artichaut, un plat à asperges, deux plats ronds, une assiette en faience Toulouse ?, deux 
assiettes en porcelaine compagnie des Indes et un bol compagnie des Indes à décor de panier 
fleuri.

50

143 Lot de céramique émaillée comprenant trois petits pots à décor floral, un pichet à décor flammé 
en vert, un vase boule à double anse à décor floral en bleu sur fond ocre, un petit pichet à anse à 
décors de dégradé allant du ocre au bleu en passant par le vert et guirlande de cœur à la base. 
(Accidents)

30

144 DELIEGE - Soliflore en céramique émaillé en forme d'aigle, tête recouverte de métal argenté et 
certaines plumes de métal doré. Hauteur : 19cm.

40

145 SARREGUEMINES - Un lot de faiences comprenant neuf assiettes à asperges modèle China. On 
y joint un plat creux à bords chantournés et décor floral, un ravier à décor floral bleu et une 
soupière et son couvercle de l'Est à décor floral et coqs. (accidents)

10

146 Vase en faïence à décor en haut relief en forme de canard et végétaux (accidents). H : 37cm env. 10

147 Lot de faience comprenant seize assiettes dont Samadet, Moustiers.. On y joint un vide-poche 
Nevers, début XVIIIème à décor de scène de genre, un pichet à anse à décor de guirlande 
stylisée et un brûle parfum en porcelaine décor barbeau et liseré doré. 
Accidents

130

150 Pichet en grès émaillé à décor floral dans les tons de bruns sur fond bleu, signé. 
On y joint une petite amphore en biscuit à décor géométrique dans les tons de orange et noir sur 
fond blanc, signée DENBAC.
Hauteur : 16,5 cm / 12 cm

30
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

151 Lot en porcelaine comprenant huit assiettes à décor floral et végétal et treize assiettes à décor de 
double liserés géométriques et floral. 
Accidents
On y joint un petit vase en faience à décor bleu/blanc de scène de vie, un bol en faience à décor 
de dragons sur fond jaune et une coupelle en porcelaine recouverte de métal argenté à décor 
floral.

1 500

152 Perroquet en faïence émaillé craquelée rouge sur un rocher en biscuit peint de couleur brun. H: 
23cm env.

20

153 REVERNAY (1896 - 1930) - Vase soliflore Art Nouveau en grès émaillé dans les tons bleu et 
brun, signé et numéroté 1148 sous le pied, hauteur : 28 cm

20

154 ORCHIES - Pendule en ceramique émaillée vert d'eau Art Déco de forme pyramidale et à décor 
floral stylisé et de perles, cadran central accidenté. Dimensions : 24x26cm.

30

155 Lot de diverses pièces en céramique comprenant décor Barbot, raviers, seau à glaçons… 
Accidents

10

156 Vase en argile blanche à col évasé, semi-émaillé dans les tons de bleu, violet et vert, signature à 
déchiffrer à la base hauteur : 23 cm

10

158 Lot de faience comprenant : 
- SINCENY - Asiette en faience craquelée à bord chantourné, décor floral en bleu, XVIIIème 
siècle (quelques égrenures et un fel).
- VIEILLARD BORDEAUX - Deux grandes assiettes, une petite assiette et une assiette creuse, 
modèle Moustiers (accidents)

10

160 Décret de la Convention Nationale du 31 décembre 1792- uniformé sur velin 25 x 41 cm, encadré, 
visible sur les 2 faces.

51
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

161 J-G CARRERE (1922-2015) - Lithographie "Portrait de jeune femme" 35/200 33x26cm 10

164 BONI ? - "Scène de chasse", huile sur panneau signée et datée en bas à droite 1923?  
Dimensions : 19,5 x 33 cm.

30

165 Pierre DE COLAS (1930) - " Couple à l'oiseau" , Lithographie en noir et blanc signée en bas à 
droite. Dimensions : 57x25cm.

20

167 Huile sur toile "Nature morte" signée en bas à droite et à gauche 50x80cm (manques) 5

169 MORENO ? - "La représentation de danse", huile sur panneau signé en bas à gauche. 
Dimensions : 21,5 x 27,5cm.

30

170 Lot de deux gravures anglaises encadrées sous verre "Le diner de Noël à l'auberge" "Arrêtés par 
la neige, un soir de Noël", rousseurs et mouillures. Dimensions : 35,5 x 50,5 cm.

30

171 Lot comprenant trois huiles sur panneau, deux gravures, une technique mixte en noir et blanc, 
une technique mixte dessin et collage et une plaque en cuivre sur bois signé E.GUYON 1878.

35

172 Affichette IZARRA- 39,5 x 26,5 cm 20
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

173 Lot d'encadrements comprenant dessins, gravures, techniques mixtes … 20

175 LA MODE ILLUSTREE - Deux gravures polychromes encadrées sous verre. Dimensions : 
33x23,5cm.

10

176 Hubert GAUTHIER (1872-?) - " Toit enneigé", aquarelle signée et daté 1915 en bas à gauche, 
située, datée et dédicacée à Madame Honoré Alzieu. Dimensions : 19x12cm.

50

177 GUIENNE MONUMENTALE - Trois gravures représentant le Palais Galien, Allée de Tourny et La 
vue des Chartrons. Dimensions : 19x25cm.

60

178 Huile sur toile représentant un enfant dans une tenue traditionnelle. Dimensions : 23 x 17cm. 40

179 M.FINOL - "Homme chapeauté" , Sculpture sur bois en relief signée représentant un vieil homme 
en rond. D : 23cm env.

5

180 SANDRINI - "La tartane noire" huile sur toile signée en bas à gauche. 37x45cm 40

181 Lot de deux huiles sur carton représentant le fronton d'un bâtiment à arches pour l'une et un 
barrage pour l'autre.
Accidents

10
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

182 Lot de quatre encadrements comprenant une gravure d'une fable de La Fontaine, une aquarelle 
représentant une vue maritime, une gravure représentant un portrait et une gravure à la sanguine 
représentant une ballerine.

10

183 Lot de trois encadrements sur le thème équestre comprenant deux gravures et une reproduction. 70

185 GARDOIR - " Abstraction et figuration", Deux techniques mixtes aquarellées signées en bas à 
droite et datées "17 juin 1966" et "7 mai 1966" en bas à gauche. Dimensions : 16x22,5 cm à vue.

105

186 Deux techniques mixtes représentant deux dignitaires chinois encadrées sous verre. Dimensions : 
22 x 17 cm. 
On y joint trois broderies à décor floral dans les tons de vert, de bleu et de rose.

50

189 R. CHAUSSAS ? - Deux aquarelles représentant deux maisons de campagne dont une animée, 
signées en bas à gauche. Dimensions : 22,5 x 32 cm.
On y joint une aquarelle signature à déchiffrer représentant des toits de maisons en Corse. 
Dimensions : 26 x 37 cm.

20

190 Important lot de dessins, gravures, reproductions, aquarelles… 60

191 Paul LEUQUET - "La Grosse Cloche", "Fontaine des trois Grâces" et "Porte Cailhau" Trois 
gravures au burin signées et numérotées dans la planche. 28x21cm

60

193 M. FRALEY (élève de Mohlitz) - Gravure au burin "Garida" 2/60, signée en bas à droite 27x19cm 30
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

194 Lot de quatre encadrements comprenant deux gravures sur acier du port de Francfort et du port 
de Herenbreitstein, une gravure du port de Nantes, une lithographie d'une rue de village et une 
gravure représentant une écurie.

10

195 Portraits féminins - Six tableaux représentant des portraits féminins comprenant dessins, 
gravures et huile sur carton.

30

196 Lot de trois gravures anglaises polychromes représentant deux scènes animées de Londres. On y 
joint une gravure polychrome du port de Saint-Jean-de-Luz.

20

197 M. FRALEY - Gravure au burin "Generateur" 22/60, signée en bas à droite 11,5x18,5cm 65

198 SANDRINI - "Matinée printanière" huile sur toile signée en bas à droite. 38x46cm 20

199 Nicolas STENBERG (1901-1960) - "Le vieux saltimbanque" ensemble de deux œuvres encadrées 
comprenant un dessin préparatoire à l'encre de chine sur calque, 25 x 22,5 cm, Monogr.BD et une 
eau forte première épreuve 26 x 19 cm, signée en bas à droite et datée 1929.

80

200 Jean-François ARRIGONI-NERI (1937-2014) - "Nature morte aux alcools"
Huile sur toile signée en bas à droite et datée 1992
38 x 46 cm

150

202 Important lot comprenant des dessins, huiles sur panneau, huile sur toile, nature morte, portraits.. 80
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

203 Signature à déchiffrer - "Petite fille à la poupée", huile sur isorel, signature en bas à droite. 
Dimensions : 36,5 x 26,5cm.

15

204 Signature en bas à gauche et daté de 1856 - Une paire de lithographies illustrant deux galions, 
encadrées sous verre. (27 x 34cm)

10

205 GD - Deux dessins à l'encre encadrés sous verre représentant un couple et un homme marchant. 
9x5cm 8x3,5cm

10

207 Gravure "Société des amis des arts de Bordeaux" représentant une scène galante, signée dans la 
planche en bas à droite (signature à déchiffrer), mouillures. Dimensions : 27 x 20cm.

5

210 D.EUSTASE - "Art brut", Technique mixte en recto-verso sur quatre panneaux en accordéon, 
signée et datée 2003 en bas à droite sur un panneau. Dimensions : 38 x 105 dépliée.

30

211 Jules BOILLY ? (1796-1874) - "Portrait d'une fillette", dessin signé en bas à gauche et daté 1839. 
Dimensions : 28 x 23,5cm.

50

212 V.G "Portrait de jeune fille", huile sur toile signée en bas à droite et datée "1884", cadre stuc doré 
avec cartel, portant l'inscription "Victor GILBERT" 45,5 x 38 cm (décadré,éclats au cadre)

80

215 HAUBARET ? - Deux tirages photographiques rehaussés représentant des chiens de chasse à 
l'arrêt, encadrés sous verre. Dimensions : 22x29cm et 26x34cm.
On y joint deux gravures sur le thème de la chasse "Commencement du XVIème siècle, chasse 
au sanglier" "Chasse à la perdrix rouge".

15
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Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

218 R.M. - "Vue du pont", aquarelle rehaussée, signature en bas à gauche. Dimensions : 18,5 x 28 à 
vue

50

220 Erotica XXe Anonyme- Curiosa gravure rehaussée à vue 18 x13 cm 20

221 Anonyme 1er moitié du XXe- "La mode en afrique du sud-ouest" dessin à la gouache et fusain 18 
x 24 cm

10

222 Lot de trois gravures comprenant deux gravures représentant "La Chasse", "L'Halali" et une 
gravure maritime "Vue d'un côté de la Lameda de Cadis".

5

223 Milla DIAZ - "Ferme au coucher de soleil", huile sur toile signée en bas à droite et datée "79". 
60x73cm

50

227 TINTIN – Réunion d’ouvrages s’intéressant au dessin de Bande dessinées (Hergé / Tintin) 
-	Egmont « Tintin and Alph-Art » (ANGLAIS) 
-	Hergé Casterman « Tintin et l’Alph-Art ». Petit format.
-	Hergé Casterman « Tintin et l’Alph-Art ». Livre composé de deux parties, les découpages 
graphiques et la transcription des dialogues.
-	Pierre Fresnault-Deruelle « Hergé ou La profondeur des images plates – Cases en exergue ». 
Ed. Moulinsart
-	Deux livres « L’atelier Tintin – J’apprends à dessiner et à raconter avec Hergé ». Ed. Moulinsart
-	« L’atelier de la bande dessinée – J’apprends à dessiner et à raconter avec Hergé ». Ed. France 
Loisir.
On y joint un catalogue de l’exposition « Les mystères du Lotus Bleu » du Centre Pompidou. Ed. 
Moulinsart.*

50

230 Un lot de livres et revues pour enfants, comprenant : 
- Un album "Mickey-Parade", Numéro 31, Ed. Le journal de Mickey
- Un album-jeux "Les jeux d'Astérix", N°2 12 F ( En l'état) 
- Un petit livre "Mickey champion - Gentil Coquelicot", Edition Hachette
- Un livre en tissu "Mickey à la ferme" 
- Un livre en tissu "Un drôle de petit ours" 
- Un petit livre "Panpan - Un premier livre Walt Disney", Edition Fernand Nathan.
- Un petit livre " Tom et Jerry rencontrent petit Couac", Editions des deux coqs d'or (En l'état) 
- Un petit livre "Les aristochats", Edition Mes gentils albums (En l'état) 
- Deux petits livres - Les albums roses "Donald et l'écureuil volant" et "Donald et l'arbre 
enchanté". Editions Hachette (En l'état) 
- Un petit livre - Petite fleur "Pinocchio et la baleine, Edition Hachette 
- HERGE, Deux BD miniatures Quick & Flupke "Chez l'opticien" et "Prudence"  
- Un journal de Mickey, Nouvelle série N°910 (En l'état) 
On y joint, SPIROU ET FANTASIO - Un véhicule miniature dans sa boîte d'origine "Studebaker 
Starliner 1953 - Le dictateur et le champignon"

20
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Ordre Désignation Enchères

232 TINTIN – Réunion d’ouvrages tirés du monde des aventures de Tintin
-	« Tintin Hergé et les Autos ». Ed. Moulinsart
-	Albert Algoud « Le Dupondt sans peine ». Ed. Canal+
-	Thierry Groensteen « Le rire de Tintin – Essai sur le comique hergéen ». Ed. Moulinsart.
On y joint deux album-jeux : 
-	« Jouons avec Tintin ». Ed. Publicitaire pour Citel Vidéo. Un album-jeu de 64 pages.
-	« Tintin – Album-jeux 2 ». Ed. Moulinsart. Un album-jeu composé de tests, énigmes, activités 
créatives …

50

233 TINTIN – Un lot de seize cassettes VHS, comprenant : 
-	Huit cassettes CITEL VIDEO à boitier plastique, « Le trésor de Rackham le Rouge », « Tintin au 
Tibet », « Le Lotus Bleu », « Le crabe aux pinces d’or », « On a marché sur la Lune », « Tintin en 
Amérique » et « L’oreille cassée ». On y joint une cassette à boitier cartonné « Tintin et le lac aux 
requins ».
-	Une double cassette VHS CITEL VIDEO comprenant « L’île Noire » et « Le sceptre d’Ottokar ».
-	Un coffret CITEL VIDEO comprenant trois cassettes VHS, « Tintin en Amérique », « L’oreille 
cassée » et « Tintin et les Picaros ».
-	Trois cassettes UGC à boitier plastique, « L’étoile mystérieuse », « L’île noire », « Objectif Lune 
».

50

234 TINTIN – Un lot de vingt-deux DVD « Les aventures de Tintin » par Les Editions Atlas, chacun 
accompagnés de leurs petits carnets explicatifs et numérotés du 1 au 21 (Numéro 1 « Le Lotus 
Bleu » en double). 
On y joint un DVD Citel Vidéo « Tintin et la Lune » comprenant deux aventures, des bonus 
exceptionnels et un livret collector. Collection Tintin Globe-Trotter
On y joint une planche de trois autocollants éditions Atlas représentant Tintin, Professeur 
Tournesol et Capitaine Haddock.

30

235 TINTIN – Un lot de onze Albums doubles, comprenant : 
-	Album double « Les sept boules de cristal » et « Le temple du Soleil ». Ed. France Loisirs
-	Album double « Le Lotus bleu» et « Le cigares du Pharaon ». Ed. France Loisirs
-	Album double « Le secret de la Licorne » et « Le  trésor de Rackham le Rouge». Ed. France 
Loisirs
-	Album double « Vol 714 pour Sydney» et « Tintin et les Picaros ». Ed. France Loisirs
-	Album double « Tintin au Congo » et « Tintin en Amérique ». Ed. France Loisirs
-	Album double « Le Spectre d’Ottokar » et « L’affaire Tournesol ». Ed. France Loisirs
-	Album double « L’oreille cassée » et « Coke en stock ». Ed. France Loisirs
-	Album double « Objectif Lune » et « On a marché sur la Lune ». Ed. France Loisirs
-	Album double « L’île noire » et « L’étoile mystérieuse ». Ed. France Loisirs
-	Album double « Le crabe aux pinces d’or » et « Tintin au pays de l’or noir ». Ed. France Loisirs
-	Album double « Les bijoux de la Castafiore » et « Tintin au Tibet ». Ed. France Loisirs

80

237 SUZE - "L'Amazone" Aquarelle signée et datée 1904 en bas à droite. 22x42,5cm 50

239 Gravure "Danse folklorique", signée en bas à droite. 12x22cm à vue 5

240 Lot de trois gravures comprenant "Vue du coteau de Fourvière à Lyon" 12x20cm, "Le chasseur de 
Chamois" (accidents) 33x27cm et une gravure anglaise (accidents) 39x60cm

20
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243 Lot comprenant trois abécédaires brodés dont un daté 1905 et orné d'une 
chèvre.(28x23cm/22x42,5cm et 24x32cm) accidents

50

246 D. LEA - "Nature morte à l'éventail" huile sur toile signée en bas à droite 50x60cm, accidents au 
cadre.

20

247 Tony TOLLET, attribué à (1857-1953) - "Bords de seine dans l'île Saint Louis" huile sur toile 
signée en bas à droite, 56x61cm

250

248 Lot comprenant deux huiles sur toile "Vue de ruelle de village" signée en bas à droite Felix VAN 
DEN BROOK, 50x61cm (accidents) et une huile sur toile "Saint Tropez Entrée de la Poissonnerie" 
datée 27/01/1928, 46x38cm (accidents).

70

249 Huile sur carton "La Liseuse" signée en bas à gauche datée 1947 (40,5x33cm) 30

250 Etude de cinq dessins de fleurs sur papier calque encadrée sous verre, époque 1900. 33x27cm 10

251 Affiche "La rage de la casse" (rousseurs) 54,5x39,5cm 1

255 Pierre PATUREAU (1924-2020) - Technique mixte dite Twiner "Paysage vaporeux" signée en bas 
à gauche 19x24cm

10
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257 Ecole Française XXème siècle - Aquarelle "Bouquet de fleurs champêtres" 62x55cm 5

258 D. GAZIN - Paysage au clair de lune avec petite cabane à gauche. Huile sur toile. 45 x 61cm 35

259 BLONDIN Charles (1913-1991) - Pêcheur à la ligne près d'un moulin. Huile sur toile, 55 x 46. 120

260 Elisée MACLET (1881-1962) - Huile sur panneau "Paysage printanier" signée en bas à gauche 
33x41cm

50

261 Une gravure aquarelle représentant une scène galante. 16,5x11cm 5

262 Marie LAURENCIN (1883-1956) - "Funambule" Reproduction signée en bas à gauche 30x20cm 
(sans cadre)

20

263 Jean-Louis LETOULEE - Huile sur toile "Paysage vue sur mer" signée en bas à droite 
26,5x21,5cm

20

264 Signature à déchiffrer - Technique mixte "Vue de l'abside d'une cathédrale" signée en bas à droite 
39x27cm

20
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266 Andrée BEAUVAIS - Huile sur toile "Les chemins de la liberté" signée en bas à gauche 65x81cm 5

268 Une lithographie "Cygne phonographe" 65x49cm 30

269 VAYDIE (1967) - "Danse ensablé" Huile sur toile et fusain cendré signée en bas à droite, 
contresignée et datée 1992 au dos. 80,5x64cm

100

272 Louise DARRU (1837-1900) - Huile sur toile "Nature morte au bouquet" signée en bas à droite 
74x93cm

120

274 Mariette LYDIS - Deux dessins "La poule faisance-chantede" et "Chantede" 34x28cm et 
32,5x26cm

20

276 Lot de trois gravures représentant La croix de la place Saint Projet à Bordeaux, deux 
blanchisseuses et "La beauté l'éveille" (accidents)

10

277 Maurice BOUDOT-LAMOTTE (1878-1958) - Dessin "Portrait de femme" signée en bas à droite 
24x19cm

5

279 Denise AROKAS (née en 1932)
Une série de 10 dessins de mode couleur, pastel et aquarelle, certains signés
33 x 24, 45 x 28, 65 x 50 cm, etc…

40
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280 WILLY (?) - Huile sur toile "Paysage d'un village de France" signée en bas à droite 60x44cm 10

281 Un lot de deux gravures florales numérotées VIII et XII encadrées sous verre 32x25cm 10

282 Serge CHARRIER - Huile sur panneau "Grands arbres tordus" (Biganos 2001) signée en bas à 
droite 33,5x23,5cm

17

283 René ROUGERIE - "L'homme aux plantes"
Aquarelle signée et datée en bas à droite 
45x62cm

20

285 Paul LEUQUET (1932) Ecole Bordelaise "Vignes à l'orée du bois"
Aquarelle et encre signée en bas à gauche et datée 1999 (ex Collection Michel SUFFRAN) 
48x63cm

170

287 Jean-Louis HAMON (1821-1874) - Dessin à la sanguine "Femme de biais" 31,5x20cm 105

289 Lot comprenant une ombrelle et un réchaud de table en métal. 1

290 Paire de suspension de forme cloche en tôle émaillée noire, intérieur blanc. 
Rayures d'usages. 
Dimensions : 76x55 cm.

121

Page 28 sur 62



Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

291 PAULINI - Château fort de Corrèze, Aquarelle, 25 x 35 5

292 Lot comprenant dans un carton à dessins : 
- une huile sur toile marouflée signée en bas à gauche CHASSAIGNE représentant des enfants et 
une fontaine
- une lithographie de CARRERE (1922-) numérotée 17/100 et datée 1973 représentage un 
paysage aux roseaux
- divers gravures en noir et blanc et polychrome et académie
- diverses reproductions 
(accidents)

90

293 Un lot de six affiches de film comprenant "La blonde de la station 6", "Quand c'est parti, c'est parti 
!", "28 secondes pour un hold-up", "Les guerriers", "Le grand festival de Western MGM" et 
"Vacancs au Tyrol". En l'état

10

294 Lot comprenant dans un carton à dessins :
- une aquarelle sur papier signée en bas à droite représentant un temple antique
- une aquarelle sur papier signée en bas à droite ROUSSEAU représentant un paysage à la rivière
- une gravure "La présence de Dieu, Dieu voit tout" 
- une gravure "Délivrance de Mazeppa" 
(accidents)

30

295 G. GUERIN - "Etang grande cascade bois de Boulogne", huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée et contresignée au dos. Dimensions : 60 x 49cm.

260

296 Trois caricatures : une femme et deux hommes.
Crayon gras réhaussé de rouge et de blanc, signées situées et datées : Ham Paris 48 au 
Parnasse
33 x 25

10

298 Nicolas MANEV (1940) - Lithographie "Composition en bleue", signée en bas à droite et 
numérotée en bas à gauche 119/140. 57x46cm

5

299 Deux estampes japonaise illustrant des oiseaux. 22x33cm pour les deux. 10
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300 Lot de divers dessins et peintures :
-Bouquet de fleurs, aquarelle sur papier fond kaki
-Vue d'une tour, huile sur carton
-Village avec pont et clocher, aquarelle
-Forterese sur un piton, dessin à crayon et craie signé et daté Marguerite CORNET 1858
-Paysage avec village avec dôme à pans Dordogne, aquarelle

5

301 Denise AROKAS (1932-) - Lot de divers dessins de mode dont certains signés en noir et blanc 
(accidents)

150

303 TINTIN - [ERRATUM] - Un lot de 44 planches d'imprimeries réalisées lors d'une série spéciale 200

304 Une gravure polychrome illustrant "Vue de l'écluse D'Amstel regardant par dehors d'Amsterdam", 
encadrée sous verre (Mouillures et tâches). (31 x 42cm)

1

305 Lot comprenant une huile sur panneau représentant un chemin dans la montagne signée B,datée 
66 (12x29,5cm) et AMATEL (?) -Paysage de montagne et maison" Huile sur isorel signée en bas 
à gauche (24x32cm)

105

306 Lot de gravures diverses :
-Maison XVI° à Paray le Monial, lithographie
-La Rochelle l'Hôtel de Ville, lithographie
-Eglise St Laurent Nogent sur Seine, lithographie
-Maison de Henri II et Diane de Poitiers
-Ancienne abbaye de Cluny
-Strasbourg (x7)
-Montereau
-Avallon
-Port de la Rochelle (abîmée)
Dimensions : 55 x 36 cm

15

307 Jean PELTIER (1907-1984) Peintre de la Marine - "Jeunes femmes" dessin au stylographe signé 
en bas à droite et daté novembre 1976. 24,5x19,5cm (mouillures et traces)

10

308 Lot de gravures et lithographies :
1) Gravures couleurs d'après Bosio gravés par Schenker
-Le baiser à la capucine
-Colin maillard assis
-Les oubliés
2) Quatre gravures de mode "La Mode Illustrée" et cinq des Journaux de Mode Illustrée
3) Trois lithos de la série des costumes suisses d'après Suter
Dimensions : 29 x 39 cm (environ)

10
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309 Lot comprenant une huile sur toile signée Serge Charrier en bas à gauche représentant un 
bouquet de roses,une huile sur panneau signée Th. Nunez (?) et datée 1908, une huile sur 
panneau signée Jean-Gérard CARRERE (1922-2015) intitulée au dos "Printemps Hollande" et 
une huile encadrée sous verre représentant Venise (accidents).

90

310 Thangka Indienne peinte en polychromie représentant des divinités. 44x31cm 70

311 "Trio de vaches au pré" - Huile sur toile (légers accidents). 56x47cm 60

312 ACKERM (?) - "Abstraction en brun" huile sur toile signée en bas à droite 45x54cm (accidents). 
On y jont par F. MAURIN - "Fontainebleau, coin de forêt 1938". Aquarelle. (36 x 30cm) et A. 
ROFARD (?) - Huile sur panneau "Bouquet de roses" (35x26cm) (accidents)

50

313 Lot de quatres gravures encadrées représentant la "Médaille d'or […] du Château Beauregard", 
"L'Assemblé au Salon" polychrome, "La Quatorzième expérience aérostatique de M.Blanchard" et 
"Les garants de la félicité publique". (accidents)

25

314 J. LAGRILLIERE - Dessin polychrome "Ruines d'un château" signé en bas à droite encadré sous 
verre. 22x16cm à vue. On y joint une reproduction en noir et blanc signée en bas à droite 
représentant un village. 23x32cm à vue.

140

315 TINTIN - [ERRATUM] - Un lot de 44 planches d'imprimeries réalisées lors d'une série spéciale 200

316 G. de la MOUSSAYE - Arques, Pas de Calais. Paysage avec petite rivière bordée d'arbres, 
vaches dans des prés et village d'Arques. Dessin à la mine de plomb. 14 x 22,5 (à vue) signé et 
situé. On y joint par Pierre THERON (1918-2000) un dessin représentant une barque signé en 
bas à droite (29,5x40cm), une lithographie par Régis DHO (1947) "Fleurs" numérotée 02/400 avec 
son certificat d'authenticité et un dessin d'une femme nue allongée portant une signature en bas à 
droite. (accidents)

20
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317 Lot comprenant dans un carton à dessins :
- Portrait d'une femme au pastel portant la signature BOUCHARDY et datée 1838
- divers dessins et reproductions de paysages
- divers dessins à l'encre
(accidents)

20

318 Lot comprenant deux peintures sur soie représentant des oiseaux sur des branches et une 
broderie sur soie représentant un combat de coqs. (accidents)

20

319 Lot comprenant une gravure représentant  "La Colonne" Napoléonienne, une gravure 
représentant une église, une reproduction de Léon Pousthomis et une reproduction signée Jean 
et datée 1929. (accidents)

40

320 EXPERT Paulette (1912-2001) "Salomé" gravure en noir et blanc signée en bas à droite et 
numérotée 10/35 - 46 x 38 cm (Fortes piqûres). On y joint une gravure allemande en noir et blanc 
également representant "Dorothéa". (42,5x31cm)

5

321 Lot de quatre gravures anglaises dont trois représentant des scènes de vénerie et une scène de 
course. (accidents)

20

323 Important lot comprenant divers dessins, diverses gravures, diverses reproductions (en l'état) 10

324 Deux aquarelles sur papier signées ROUSSEAU représentant deux paysages à la rivière dont un 
animé à la barque

5

325 Un important lot de dessins polychromes et noir et blanc de Denise AROKAS signés et non signés
On y joint six aquarelles de Lucia ALAUX
(accidents)

260

Page 32 sur 62



Résultat de la vente N° 79 du jeudi 15 septembre 2022

Ordre Désignation Enchères

326 Lot comprenant dans un carton à dessins :
- 40 à 50 dessins de Denise AROKAS dont certains en couleur
- une nature morte en dessin polychrome signée Gaston BAYOL et datée 1918 au centre
- deux gravures polychromes de FRAGONARD et WINTERHALTER
(accidents)

250

327 Lot comprenant dans un cartons à dessins :
- des reproductions d'imprimés de tissus ou papier peint (?) du magasin LES DEMOISELLES
(accidents)

5

328 Alejandro FERRANT Y FISHERMANS (1843-1917) Dessin au fusain et rehaut de noir - Au recto : 
Homme ouvrant une porte - Au verso : Homme à l'épée de dos - 34 x 24 cm et Dessin au fusain 
et réhauts de noir.
Au recto : "Femme à son ouvrage et etude de main"
Au verso : "Etude de main"
25 x 35 cm. On y joint par Joseph Louis Georges RIPERT (1822-1893) "Ruines provençales d'un 
acqueduc romain" Dessin au lavis d'encre de chine et encre de chine (17x25cm à vue) et une 
reproduction au médaillon d'une jeune fille aux fleurs encadrée sous verre (34x26cm) (accidents)

20

329 Serge CHARRIER - "Vieille ferme basque" Huile sur panneau signée en bas à gauche, datée 
Septembre 2005 et nommée au dos. 20x24cm

10

331 Un plateau en miroir gravé à décor floral, années 40/50. 56x39cm 10

332 Un lot comprenant une assiette en porcelaine bleu/blanc de Chine à décor floral et un vase en 
porcelaine bleu/blanc de Chine monté en lampe sur bronze, signé R.GERARD (accident au vase).

20

333 Un lot de deux figurines d'enfants en biscuit de porcelaine polychrome de Napoli. 5

335 Paire d'arbrisseaux fleuris à branche en métal, cœur de perles et verre ciselé en rose, vert et 
orange, dans leur pot de marbre vert, H: 25cm (accidents)

10
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336 TELEMAX  - Une visionneuse en plastique. 29x20x28cm 10

337 Un calendrier DUNLOP, un calendrier DYNATRA et un catalogue publicitaire VALISERE. 10

338 PIN'S - Un lot de divers pin's des Jeux Olympiques d'hiver d'Alberville USA 1992 et des Jeux 
Olympiques d'été de Barcelone 1992

20

339 TINTIN - Hergé, Collection Rombaldi, L'oeuvre intégrale d'Hergé en 12 volumes reliés plus Tintin 
et l'Alph-Art. On y joint un volume des éditions MOULINSART des Archives d'Hergé Tintin Le 
Lotus Bleu.
 - Tintin au pays des Soviets et Tintin au Congo
- Tintin en Amérique / Les Cigares du Pharaon 
- Le Lotus Bleu / L'oreille cassée 
- L'Ile Noire
- Le Sceptre D'Ottokar / Le Crabe aux pinces d'or / L'étoile Mystérieuse
- Le Secret de la Licorne / Le trésor de Rackham le rouge
- Les Sept boules de Cristal / Le Temple du Soleil / Au pays de l'or noir
- Objectif Lune / On a marché sur la lune 
- L'Affaire Tournesol / Coke en stock 
- Tintin au Tibet / Les Bijoux de la Castafiore 
- Vol 714 pour Sydney / Tintin et les Picarosses
- Tintin Noir et Blanc constitué de 8 volumes miniatures en noir et blanc. 
- Tintin et L'alph-Art (Volume à l'étoile)
Imprimé en Belgique par Casterman 1985/1986.

180

346 RAY CHARLES et SA FAMILLE
Epreuve d'argentique sur cartoline 
Tampon de presse et annotations au verso
20,5x25,5cm

30

350 MICK JAGGER
Tirage à l'argentique sur cartoline d'époque par R.TERRASSON.
Tampon au verso
17,5x24 cm

50

351 PINK FLOYD 
Epreuve d'argentique 
Annotations au verso
25,5x21cm

40
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352 MICK JAGGER
Epreuve d'argentique 
Tampon, article et annotations de presse au verso
25,5x20,5cm (tâches et pliures)

30

353 JOHN LENNON
Epreuve d'argentique prise à la BBC le 19 mai 1967
Tampon et article de presse au verso plus annotations
22x16,5cm (une déchirure en bas à gauche)

40

354 LUIS MARIANO 
Epreuve d'argentique du studio Carnet
Annotations sur la surface
23x17cm (légères pliures)

20

356 BRIAN JONES et DONYALE LUNA
Epreuve d'argentique datée 19 décembre 1968
Tampon, articles et annotations de presse au verso
20x26cm (pliures et tâches)

35

358 LES BEATLES
Epreuve d'argentique présentant les Beatles lors d'une émission à la TV Anglaise sur "Les cent 
ans de la mort de Shakespeare" 
Tampon et article de presse au verso 
20,5x25,5cm (légères griffures)

40

359 SERGE GAINSBOURG et BAMBOU
Epreuve d'argentique par Robert Cohen
Annotations au verso et tampon du photographe
15x21cm (légères griffures)

40

360 COURREGES
Epreuve d'argentique du prototype numéro 36 été 75
Photographe : Jean-Pierre METAYER
Coupe et coiffure : Jean-Marc MANIATIS
23,5x18cm (une déchirure en haut à droite et quelques tâches)

20

361 PABLO PICASSO
Epreuve à l'argentique d'époque par Le ORE 
Tampon au verso
Pliure en haut à gauche
17x21,5 cm

70
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362 TINO ROSSI
Epreuve d'argentique sur cartoline dédicacée "Souvenir … Tino Rossy"
26x20,5cm

10

363 THE WHO
Epreuve d'argentique au festival d'Essen
Annotations et tampon de presse au verso
13x18 cm (légères griffures)

17

365 DIZZY GILLESPIE
Tirage à l'argentique d'époque par Giuseppe G. PINO
Tampon au verso 
24x18,5cm

30

366 ROLLING STONES
Epreuve d'argentique de Michael Putland, avril 1976
Annotations et tampon du photographe au verso
25x20,5cm (pliures et griffures)

40

367 FRANCE GALL
Epreuve d'argentique 
Annotations au verso
20x24,5cm (légères rayures sur la surface)

25

399 Ménagère en métal argenté dans un écrin comprenant douze couverts (fourchettes/cuillères), 
douze petites cuillères et une louche.

25

400 Onze cuillières à gateau en argent 925millièmes à décor amati entourant un médaillon chiffré à la 
guirlande et fleur de lys. Poids : 210 gr.

80

401 Lot de divers couverts en argent 925millièmes poinçon minerve comprenant une grande 
fourchette modèle uniplat, une fouchette à entremets modèle uniplat, une cuillière à entremets 
modèle uniplat, une fouchette à entremets à décor ciselé, une cuillière à bouillon modèle à la 
coquille et deux cuillières à moutarde modèle à filet. Poids : 280gr.

105
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403 Une pince à sucre en argent 925 millièmes (Paris 1819 - 1838) à décor de frises de perles et son 
écrin.
Poids : 34 g

20

404 Un lot de douze fourchettes et douze cuillères ainsi qu'une louche en argent 925 millièmes, le tout 
à décor de médaillons gravés à l'arrière. Avec son écrin. 
Poids : 2074 g

850

405 Ensemble de couverts en argent à manches en argent fourré comprenant : pelle à tarte, couverts 
à découper, cuillères à olive, cuillères modèle à filet, couvert à salade et un crémier.
Poids brut : 677 gr

70

406 Un lot avec une soupoudreuse, une pince à sucre, deux pinces à sucre pattes de lions, une pelle 
à glace décors de fleurs et une petite cuillère à confiture, le tout en argent 925 millièmes. 
Poids : 331 g

160

407 Lot en argent ciselé anglais 925 millièmes comprenant un couteau dentelé, un couteau à fromage 
et deux petites fourchettes, manches en composite. Poids brut : 125gr.

30

408 Un lot de douze fourchettes, douze grandes cuillères, ainsi qu'une cuillère à ragout, une grande 
louche et une petite louche large. Le tout en argent 925 millièmes et avec décors de médaillons 
gravés à l'arrière. 
Poids : 2740 g

1 100

409 Lot de trois trophés en argent 925 millièmes (poinçon Minerve) comprenant un trophé de forme 
amphore du Concours Epique de Paris 1929 (accidents), trophé de forme seau à double anses de 
la Société Hippique Française Indoor Polo Coupe Henry Cachard 1936 (accidents), petit trophé 
Polo de Deauville.
On y joint un petit trophé en argent anglais 925 millièmes à anses ailées de la Coupe de Madre 
Deauville 1952.
Poids : 460 gr

190

410 Cinq petites cuillères en argent 925 millièmes (poinçon Minerve) décor de perles en chute 
entourant une fleur en médaillon.
Poids : 65 gr 
Accidents

25
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411 Lot d'argent 925 millièmes (poinçon Minerve) comprenant une théière à décor floral stylisé et 
médaillon noué (accident), un vase urne à décor floral stylisé (chocs) et deux soucoupes à décor 
floral stylisé ciselé dont une chiffrée dans un médaillon ceinture. 
Poids brut : 835 gr

330

412 Couvert à salade en argent 925 millièmes (Poinçon au Coq) décor à filet, chiffré. 
On y joint une grande fourchette en argent 925 millièmes (Poinçon au Coq 1er titre) décor à filet. 
Poids : 450 gr

1 150

413 Un lot de vingt cuillères à café en argent et métal argenté, comprenant dix cuillères en argent 925 
millièmes poinçon minerve (118gr), trois cuillères en argent 800 millièmes (33 gr) et sept cuillères 
en métal argenté.

50

414 Lot d'argent 925 millièmes comprenant trois étuis et une bonbonnière en verre gravé à décor floral.
Poids (sans la bonbonnière) : 140 gr

180

415 Lot en argent 925 millièmes comprenant une pelle à tarte, deux couteaux à fromage, manches en 
composite et un service à salade en argent fourré et composite. 
Poids brut : 294gr

20

416 Louche en argent XVIIIème 925millièmes modèle à filet chiffrée dans un médaillon à la couronne, 
poinçon charge et décharge Bordeaux 1775-1776, orfèvre Antoine Dutemple reçu le 31 octobre 
1768. Poids : 185gr.

300

417 Paire de candélabres à cinq bras de lumière en argent 925 millièmes, base circulaire, fut fuselé 
uni, branches mouvementées. 
Hauteur : 37cm
Poids brut : 2630 gr

1 050

418 Un écrin comprenant un service à gigot avec couteau, fourchette et manche à gigot. On y joint 
une pelle à tarte à manche en argent fourré dans son écrin.

20
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419 Lot d'argent 925 millièmes comprenant une timbale (poinçons anglais) et un plat rond à bord 
chantourné chiffré (poinçon minerve). Poids : 960gr

400

420 Lot de trois timbales en argent 925 millièmes. Une à décor de coquilles non gravées, chocs. Les 
deux autres à décors de frises et gravées. 
Poids : 203 g

75

421 Service à hors d'œuvre en argent 925 millièmes (poinçon minerve) comprenant cinq pièces 
monogrammés à décor floral et végétal, dans leur écrin. 
Poids brut : 238 grs

100

422 Service à hors d'œuvre en argent 925 millièmes décor à la coquille stylisée chiffré "MM" dans son 
écrin à la forme.
Poids : 153 gr environ

70

423 Lot en argent 800 millièmes comprenant deux piluliers ciselés à décor de scène galante et décor 
floral, deux boites à allumettes dans le style du décor à la Bérain et chiffré dans un médaillon et 
décor godronné pour la seconde et un cachet à décor à la coquille sur la virole. 
Poids brut : 117gr

40

424 Lot d'argent anglais 925 millièmes comprenant deux étuis en argent martelé et ciselé, un à pipe et 
un à aiguilles. 
Poids brut : 129 gr

40

426 Une pelle de service à hors d'œuvre en argent 925 millièmes et son écrin. 
Poids : 29 g

30

427 Un couvert à salade en argent minerve fourré et os, modèle Art Nouveau dans leur écrin. 20
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428 Paire de salière en argent et en verre, à décor de palmettes et de guirlandes de laurier, avec leurs 
cuillères en argent, dans leur écrin. 
Poids brut : 142 gr

65

429 Un lot de couverts en argent minerve modèle à la coquille comprenant trois cuillères à café, 
quatre cuillères à entremets, un couvert. On y joint une cuillère soupoudreuse en argent minerve 
monogrammée. 
Poids : 450 gr environ
On y joint un couvert de service à poisson en argent minerve fourré à décor floral et virole aux 
instruments, un service à hors d'œuvre quatre pièces manche en argent fourré à décor végétal 
(accidents).

190

430 Lot en argent 925 millièmes comprenant une paire de salières avec leur petites cuillères, et un 
couvert de service à bords chantournés et manche en argent fourré. 
Poids brut : 108gr

30

431 Art de la table - Lot d'argent 925 millièmes comprenant une louche, deux pinces à sucre, une 
petite cuillère manche à décor de trefle, une cuillère à moutarde, huit couteaux à fruits lame en 
argent et manche en ébène, une petite verseuse.
Poids brut : 730 gr environ

220

432 Lot en argent 925 millièmes poinçon minerve comprenant une pelle à asperges ajourée à décor 
floral ciselé et manche en argent fourré, une pelle à tarte manche en argent fourré à décor 
géométrique, une pelle à tarte manche en argent fourré à décor floral ciselé et une pelle à gateau 
à décor stylisé et de médaillon ciselé et manche en argent fourré. Poids brut : 415gr.

100

433 Manche d'ombrelle en argent 800 millièmes repoussé à décor de boutons et fleurs de pivoines sur 
fond amati entourant un ideogramme. Indochine.
Poids : 50gr

200

434 PUIFORCAT - 
Service à poisson, couvert à poisson, pelle ajourée et cuillère saupoudreuse en argent 925 
millièmes à décor de cygne, rubans et détails ajourés, chiffrés.

Poids : 445 gr environ

220

435 F. HINGELBERG [Danemark]- Boite à cigarette en argent 925 millièmes à décor stylisé et 
ouverture bouton poussoir (accidentée).
Poids brut : 130 gr. 7,6x6x2,5cm.

40
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436 Bonbonnière en cristal godronné à support et couvercle en argent 925 millièmes à frétel et décor 
rocaille. 
Poids brut : 871 gr

120

437 Un lot de 4 couverts de service à hors d'œuvre en argent 925 millièmes, dont une fouchette à 
trois dents,deux cuillères perçées et une pelle à motif floral. Décors de médaillon en bas de 
chaque manches. Avec écrin
Poids : 117 g

40

439 Lot comprenant : 
- Crochet en argent 925millièmes à décor floral. Poids brut : 26gr.
- Pipe en argent 800millièmes et métal doré à décor floral. Poids brut : 38gr.
- Peigne à perruque en métal argenté

20

440 Une louche à punch en argent 925 millièmes à décor rocaille et manche torsadé. Intérieur de la 
louche vermeillé et écrin d'origine.
Poids : 87 g - Longueur : 29 cm

65

441 Une tasse et sa sous-tasse en argent 925 millièmes à décor gravé de feuillages et fleurs. 
Poids : 314 g

290

442 Tasse de baptème et ses deux sous-tasses en argent 925 millièmes à décor de perles. 
Poids : 175 gr
Accidents à la anse.

65

443 Un lot d'un service 4 pièces en argent 925 millièmes à décors rubans croisés, avec quatre pieds : 
un petit pichet, un sucrier avec deux anses latérales et un couvercle avec fretel anneau, une 
cafetière et une théière avec couvercle à charnière et fretel anneau et anses à segments isolants.
Poids : 1752 g

720

444 Tasse et sa sous-tasse en argent au décor végétal, guilloché et floral. Chiffrée CC au centre d'un 
blason. Anse ciselée en relief à la pensée et à l'orchidée.
Poids : 220 gr

120
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445 Porte cigarette ciselé incurvé en argent 800 millièmes, poinçon crabe, à décor de chardons. 
Poids : 93gr. 11,5x8,3 cm env.

65

446 Lot de trois ronds de serviette en argent comprenant deux timbales en argent 800 millièmes et 
une en argent 925 millièmes, poinçon de maître français R trèfle & D. 
Poids : 83 gr

50

447 MORAND et FRERES à Paris -
Partie de ménagère, modèle uniplat en argent comprenant 311 pièces (environ 12 kilos 580 
grammes)

28 grandes cuillères (2,492kg) 
24 cuillères à entremet (1,584kg)
24 cuillères à glace (840g) 
8 cuillères à dessert (275g)
19 cuillères à moka (342g) 
22 grandes fourchettes (1,562kg) 
27 fourchettes à entremet (1,458kg)
24 fourchettes à gâteau (672g) 
20 fourchettes à poisson (960g) 
19 fourchettes à huitre (475g) 
24 fourchettes à escargot (552g) 
24 couteaux à poisson (1,368kg) 
24 couteaux à fromage 
24 grands couteaux

5 200

448 Un lot de douze pièces et médailles commémoratives pour la plupart en argent comprenant : une 
pièce pour les 10 ans de l'Euro, une pièce commémoratives de la première Guerre Mondiale, une 
pièce François Mitterand, une pièce Excalibur, une médaille sixième journée des Patronnages par 
F. Rasumny, une pièce pour le 11 Septembre 2001, une pièce pour le centenaire de la première 
Guerre Mondiale, une pièce pour la canonisation de Jean-Paul II, une pièce de la Reine Elizabeth, 
on y joint trois pièces commémoratives en bronze.
Poids brut de l'argent : 200 gr environ

60

449 Un couvert à salade en argent minerve fourré et os, décor Art Nouveau dans leur écrin. 30

450 Lot en argent ciselé et repoussé anglais 925 millièmes comprenant un dé à coudre dans une noix 
sculptée, un pique recourbé, une boite couverte à décor godronné et une boite à allumettes à 
décor floral. 
Poids brut : 123 gr
On y joint deux couteaux à beurre, un à lame ciselée à décor floral, manche en résine.

42

451 Onze grands couverts (fourchette/cuillère) en argent 925 millièmes, poinçon Minerve, décor à filet 
et chiffré GC. 
Poids : 2269 gr

930
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452 Ménagère en métal argenté à décor Art Nouveau comprenant douze couverts douze petites 
cuillères, une grande cuillère de service, une louche et une fourchette de service à deux dents 
dans un écrin. On y joint deux ronds de serviette en métal argenté "souvenir de voyage".

30

454 HERMES - 
Lot en argent 925 millièmes comprenant cinq dessous de verre, un cendrier portatif et une petit 
timbale. 
On y joint un porte timbale en métal argenté se terminant par deux têtes de chiens.
Poids de l'argent : 330 gr

150

455 Un couvert à gigot en argent minerve fourré, modèle Art Nouveau dans leur écrin. 41

456 HANS HANSEN [Danemark] - Etui à cigarette en argent 925 millièmes à décors géométrique 
stylisé et ouverture bouton poussoir. Circa 1950. Poids : 185gr. 11,5x8,3 env.

120

458 Lot de trois pièces en or 585 millièmes 14K comprenant "100 francs Napoléon III 1861" (poids : 
3,1gr), "Général de Gaulle" avec son certificat d'authenticité (poids: 2gr) et "50ème anniversaire 
du Nouveau franc" avec son certificat d'authenticité (poids : 2gr).

165

459 Montre à gousset en argent signée LOISEAU à BESANCON et sa chaine giletière.
Poids brut : 71gr

30

460 Un lot de pièces comprenant en majorité des pièces en argent. 
Poids brut : 1651 gr environ

750

461 Important lot de pièces comprenant des pièces en argent, en bronze, des francs, des collections 
de monnaies européennes, et quelques billets anciens

1 100
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462 Un lot de diverses pièces de monnaies anciennes et modernes 200

463 Une pièce en argent de 50 francs. 25

464 Pièce en or 900 millièmes 22K par la SOCIETE FRANCAISE DES MONNAIES représentant "5 
francs Napoléon III tête Laurée", signée Barre.
Poids : 1,6gr

160

465 Lot de pièces en argent. Poids : 169,8g 65

466 Lot de six pièces en or comprenant "La Vénus de Milo" en or 999 millièmes 24K avec son 
certificat d'authenticité (poids : 0,5gr), "Europa 2012" en or 999 millièmes 24K avec son certificat 
d'authenticité (poids : 0,5gr), "Paquebot Titanic" en or 999 millièmes 24K avec son certificat 
d'authenticité (poids : 0,5gr), "100ème édition du Tour de France" en or 999 millièmes 24K avec 
son certificat d'authenticité (poids : 0,5gr), "Napoléon Bonaparte"en or 999 millièmes 24K avec 
son certificat d'authenticité (poids : 0,5gr) et "Santa Maria- Christophe Colomb" en or 999 
millièmes 24K avec son certificat d'authenticité (poids : 0,5gr).

250

467 Important lot de monnaies et billets français et étranger. 970

469 Lot de deux pièces en porcelaine : un brûle-parfum à couverte monochrome dite ''blanc de 
Chine'', deux anses en forme de dragon stylisé (H. 8 cm) ; un vase de forme balustre à couverte 
céladon et à décor incisé sous couverte de motifs floraux (H. 13,2 cm). Chine.

180

470 Trois pots couverts en porcelaine Imari dont une paire, couvercle à prise coq et poule. Accidents. 
H :39cm

220
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472 Bol en bronze à patine cuivrée, double anses, décor ciselé et sculpté de dragons. Cachet 
apocryphe sous la base. 
Hauteur : 9,5cm
Diamètre : 12cm

30

473 Pied de lampe en Satzuma, pied et col en métal à patine dorée. 
Accidents.
Hauteur : 40cm

10

475 Statuette en bois anciennement polychrome figurant une divinité taoïste assise sur son trône, une 
double gourde dans la main gauche, un objet aujourd'hui disparu dans la droite. Fortes usures, 
manques. Chine, XIXe siècle. H. 41,2 cm.

50

476 Une assiette en porcelaine bleu/blanc de chine à décor floral incisé. D: 23cm 10

477 Porte-parapluie en grès à couverte craquelée et à décor polychrome d'oiseaux Fohang, fleurs et 
papillons parmi des pivoines. Grands fels, restaurations. Chine, Canton, vers 1900. H. 46 cm.

95

479 Statuette en bois anciennement polychrome figurant Guandi assis sur son trône, la main droite 
levée en tarjanimudra,la main gauche posée sur sa jambe. Fortes usures, trous de vers, 
manques, moustache disparue. Chine, XIXe siècle. H. 35,5 cm.

50

480 Lot de trois vases en porcelaine à décor en bleu de cobalt sous couverte : l'un de forme balustre à 
panse large, à décor des Trois amis de l'hiver, collé sur son socle (H. 17,5 cm) ; un autre de 
forme double gourde à décor de dragon (H. 16 cm); le dernier de forme double gourde à décor 
d'oiseaux Fohang, de pivoines et de prunus (H. 33 cm). Chine.

520

482 Lot de deux pièces en céramique : un vase de forme meiping en porcelaine à décor en bleu de 
cobalt et rouge de fer de personnages et de pavillons dans un paysage montagneux (H. 20,5 cm) 
; un plat creux en faïence à décor en rouge et vert d'un Immortel sur sa grue, une marque 
apocryphe Xuande sur la lèvre (D. 24 cm). Chine.

460
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484 Vase de forme double gourde en porcelaine à couverte monochrome brune, une marque 
apocryphe Wanli sous la base. Chine. H. 15,3 cm.

90

485 Brûle-parfum en bronze à patine médaille et taches or dites ''gold splash'', le couvercle ajouré à 
décor de grecques. Une marque xxxxxxxx à six caractères en zhuanshu sous la base. H. 5 cm, 
dim. 6,5 x 6,5 cm.

200

486 Lot de deux brûle-parfum en bronze : l'un quadrangulaire, les anses en forme de hallebarde, un 
caractère Xuan sous la base; l'autre circulaire, deux têtes de lions formant anses, une marque 
apocryphe Qianlong sous la base. Chine. H. 4 cm et 3,8 cm.

650

487 Bol en porcelaine à talon court, l'intérieur et l'extérieur à décor tapissant de caractères ''double xi'' 
sur fond rouge corail; une marque apocryphe Tongzhi sous la base. H. 6 cm, D. 10,5 cm.

360

488 Lot de trois pièces en porcelaine comprenant : une coupe à décor polychrome dans le goût des 
doucai de dragons pourchassant la perle sacrée, une marque apocryphe Chengua à la base; un 
fel (H. 10,2 cm) ; une paire de tasses sur talon court à décor de personnages et de calligraphies, 
une marque apocryphe Daoguang sous la base. (H. 6 cm).

1 010

489 CHINE - Vase balustre en bronze à décor floral en émail cloisonné dans les tons violets. H: 
26,5cm

40

490 Paire de pots en porcelaine à décor en bleu sous couverte du symbole jésuite ''JHS''. Chine, dans 
le goût de la Compagnie des Indes. H. 12,5 cm.

500

491 Brûle-parfum en alliage cuivreux figurant un qirin, la tête articulée. Chine ou Japon, vers 1900. H. 
12 cm.

170
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492 Lot de six pièces en porcelaine à décor en bleu sous couverte : un plat creux à décor de rinceaux 
feuillagés (D. 24,5 cm) ; deux petites assiettes à décor l'une de dragon, une marque noi phu thiu 
hu'u ? sous la base (Vietnam, D. 17,5 cm), l'autre de crabes parmi des lotus (Vietnam, D. 17 cm), 
une marque noi phu thiu (hu'u ?) sous la base ; une tasse à décor de lettrés dans un paysage, 
une marque appocryphe sous la base (H. 4,7 cm); et deux raviers à décor d'un caractè double xi 
(L. 15 cm). Chine.

13 000

493 Lot de deux vases : l'un à décor en bleu de dragon et phoénix (H. 41,5 cm), travail européen ; 
l'autre de forme balustre à décor en bleu sous couverte d'oiseaux et de papillons parmi des lotus 
(H. 33,2 cm), Chine.

1 800

494 Statuette en bambou figurant Shoulao debout, un bâton de longévité et un sceptre ruyi dans les 
mains, un enfant à ses côtés. Chine, XXe siècle. H. 25,5 cm.

240

496 Exceptionnel et important lot de cartes postales sur le thème de la Gironde, Bordeaux, Bassin 
d'Arcachon, Cap-Ferret, monuments Bordelais en couleur et en noir et blanc, certaines animées.

260

497 	Porte-plume en or, manche en ébène, marqué Parker New-York.
Poids brut : 7gr

95

498 H.EDWARDS - Une sculpture en metal à patine bronze "Ballerine" sur son socle en bois. Signée. 
37x40cm avec socle.

260

499 PINA - "Beethoven" Buste en terre cuite signé en creux à l'arrière. 73x30cm 500

503 Cartel en bronze doré à décor de feuilles d'acanthes, poissons et enroulements dans le style 
Rocaille, cadran en émail blanc à chiffres romains pour les heures et chiffres arabes pour les 
minutes, aiguilles mouvementées, sans la clef et sans balancier. 
Hauteur : 47cm

90
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504 Nécessaire de beauté dans son écrin de voyage en cuir chiffré et décoré d'une couronne de 
Vicomte avec sa clef, double compartiment dont un secret, étiquette pièce de fabricant 
"Sommelet Jne, Rue de la Paix 26 Paris". Accidents et manque, non complet

100

505 Violon de Amati MANGENOT (fait de ses propres mains, marque au fer originale) dans son étui 
avec son certificat d'un luthier bordelais datant de 2007. Signé AMATI MANGENOT sur plusieurs 
endroits de la table et du fond. 358mm (restaurations et quelques fractures)

2 000

506 Garniture de cheminée comprenant une petite pendule à poser, cadran à chiffres romains en 
métal doré serti sur un globe céleste verni en noir, drappée de deux angelots rond de bosse en 
bronze doré, soutenus par un socle en marbre blanc à décor en métal doré ciselé et sculpté de 
perles et d'arabesques floral et reposant sur quatres pieds toupies en métal doré; assortie de ses 
deux bougeoirs en bronze doré à décor d'angelots à la rose reposant sur un socle en marbre 
blanc à décor de perles et de guilandes mouvementées de feuilles de lierres (19 cm). On y joint 
un socle en double terrasse en velours vert (usé). Eclats au verni. Clef à remonter. Hauteur : 
23cm.

320

507 Deux ustensiles en cuivre et un plat à garniture en laiton ajourée. On y joint une carafe en verre et 
son bouchon.

5

508 Cave à liqueur en bois marqueté, double anse sur les cotés, comprenant six flacons en verre et 
douze petits verre à dégustation dans leur étagère à double niveau. Dimensions : 25x29x25cm. ( 
accidents et manque clef)

260

509 ETABLISSEMENT GALLE - Vase conique en verre dégagé à l'acide dans les tons de rose et de 
rouge au décor de grappe de raisin et feuilles de vigne. Signé "Gallé"; Hauteur 27cm.

1 050

511 Une paire de vitrine à poser en bois fruitier et placage de marqueterie ouvrant par une porte en 
façade sur une étagère en velours noir, corniche en escalier, reposant sur quatre pieds boule. 
Dimensions : 50 x 39 x 17 cm. (Accidents et manques)

400

512 Boule d'escalier en verre taillé à facettes sur pied douche en laiton doré. H: 18,5cm env. 250
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513 Sculpture en bronze patiné type bronze d'applique "Tête d'homme à la moustache", signature JL 
sur la base, cachet du fondeur Susse Frères Paris (cire perdue) 15x13cm

80

514 Un bouclier à pointe en métal au décor repoussé de scène de guerre à l'Antique. D : 56cm. 
(traces de patine bronze double liseret de perles sur l'aile et entourant la pointe)

150

515 DAUM - Un pied de lampe en verre de couleur aubergine flammée de forme balustre H : 63cm 200

516 BACCARAT - Seau à champagne en cristal à pans, cerclage en métal doré à anses, modèle 
Harcourt (hauteur 24 cm aux anses)

750

518 Suspension en plastique blanc, deux demi globes superposés (traces légères). Diamètre : 63cm 80

519 BACCARAT - Paire de girandole en cristal à trois bras de lumière, coupelles dentelées à 
pampilles, fût balustre sur socle à médaillons.
Dimensions : 45x32 cm 
Largeur : 31 cm (Manques et accidents)

870

520 JULES VIEILLARD ET DAVID JOHNSTON - Suite de huit assiettes en faience à dessert à décor 
de Château Bordelais en réserve entouré de mascaron en médaillons, de bouquets de pivoines et 
d'outils agricoles en bleu. Marque au trois croissants. Légères égrenures.

180

522 David JOHNSTON -
Partie du service turc comprenant 9 pièces 
Décor de turqueries imprimé en camaieu vert 
1 assiette creuse 
1 plat à poisson creux 
3 grands plats ronds
1 grand plat à pans coupés creux 
1 saucière 
2 petits plats à pans coupés avec poignées

200
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523 Manufacture Jules Vieillard à Bordeaux - Pendule au mandarin chinois assis. Epreuve en faïence 
fine émaillée figurant un mandarin assis en tailleur et tenant entre ses jambes le cadran de la 
pendule. Le cadran est à fond émaillé blanc avec les heures indiquées en chiffres arabes. 
Mouvement de chez Héraud à Nîmes. Marque aux croissants imbriqués et JVC Bordeaux en 
creux. H 44 cm. L 22 cm. Fin XIX°. Bibliographie : Jacqueline du Pasquier - Vieillard & Cie, 
Histoire de la faïencerie fine de Bordeaux - Éditions Le Festin, Bordeaux, 2015. (Légers sauts 
d'email, restauration à la plume, éclat à l'oreille gauche)

14 500

524 VIEILLARD - Pichet en faïence à décor d'insecte et floral. Hauteur : 19cm
Légers accidents

40

525 BORTY VALLAURIS - 
Vase en faience à décor pariétal. 
Hauteur : 19cm

40

526 Assiette en faïence, à bord dentelé, décor à la palombe, le bec de trois-quarts vers la gauche 
tenant une brindille, camaïeu vert. Samadet. Epoque XVIII°. D 24 cm. (accidents)

155

530 Jules VIEILLARD à Bordeaux -
Partie du service Nella liseré bleu comprenant 211 pièces 
Service à décor floral, d'insectes et d'oiseaux polychrome

43 grandes assiettes
19 assiettes creuses 
14 assiettes à salade
49 assiettes à dessert
11 assiettes montées
1 service à thé comprenant 4 tasses, 4 sous-tasses et une théière 
6 portes-couteaux
9 coquetiers
3 saucières
1 moutardier avec cuillère 
3 raviers
1 bouquetier mural
1 assiette montée creuse 
2 soupières à couvercle 
6 compotiers (3 petites 3 grandes) 
1 fontaine murale avec son couvercle
1 sucrier 
2 plats à poisson dont un avec égoutoir 
3 plats creux 
2 pots à lait 
1 pot à couvercle 
2 brocs (un petit, un grand) 
1 vase avec anse en osier 
1 service de toilette 
1 fessel 
1 plat à gâteau 
8 plats à pans coupés (3 grands, 3 moyens, 2 petits) 
1 plat creux à pans coupés 
3 plats ronds (1 petit, 1 creux, 1 grand) 
2 coupes sur pied 
1 petite soupière 
2 saladiers sur pied
1 bol au couvercle rapporté
Accidents et réparations sur quelques pièces)

6 000
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532 Plat rond en faïence, décor polychrome d'un château entouré de branchages fleuris. Catalogne. 
Epoque début XIX°. D 38,5 cm.

60

533 Jules VIEILLARD - Suite de sept assiettes à dessert à décor de rébus en médaillon central 
entouré d'une dentelle florale. Réponse des rébus au dos. Diamètre : 20cm 
Accidents

100

534 BERNARDAUD - Service de table en porcelaine à décor de coupe florale dans le style asiatique 
comprenant 22 assiettes plates, douze assiettes à dessert, quatre plats de différentes tailles, dix 
tasses et dix sous-tasses.

325

536 Assiette en faïence, à contours, décor polychrome décentré d'un bouquet à la rose manganèse et 
à l'œillet polychrome, deux bouquets sur l'aile. Samadet. Epoque XVIII°. D 26 cm.

150

537 Plat ovale en faïence à bordure chantournée, riche décor asymétrique de roses, fleurettes, œillet 
et papillon. Samadet. Epoque XVIII°. Accidents. L 28,5 cm.

320

538 Assiette en faïence, à décor de style Révolutionnaire, aux trois Ordres, avec une inscription: "Très 
in uno, Vis unita fortior, 1790". Réplique faite pour tromper, avec fausses traces d'usure. D 23 cm.

40

541 Assiette en faïence, à décor de style Révolutionnaire, aux Armes de France et trophées militaires, 
marquée AB. Réplique faite pour tromper, avec fausses traces d'usure. D 24 cm.

20

542 Jardinière ovale en porcelaine, sur court piédouche, décor polychrome de deux jeunes femmes, 
un masque de théâtre et deux enfants d'un côté, trois cygnes dans un étang de l'autre, une 
marque au revers en creux: 2 C enlacés période du Comte de Custine, et un numéro: 455. 
Niderviller. Epoque milieu du XIX°. Accidents. H 17 cm. L 43 cm. l 27 cm.

150
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545 Assiette en faïence, tournée, émail craquelé, décor au bassin d'un pigeonnier à toit conique entre 
deux barrières, et sur l'aile décor de fougères stylisées. Samadet. Epoque début XIX°. D 22 cm. 
(accidents)

30

547 Assiette en faïence (paire) à décor polychrome à la tulipe, bords dentelés. Bordeaux, fabrique de 
Hustin. Epoque XVIII°. D 24 cm.

40

548 	Corps de fontaine d'applique en faïence, de forme mouvementée, le corps présente un émail 
bleuté tandis que son couvercle pyramidal présente un émail blanc, décor polychrome au bouquet 
à la double rose bleue, avec son robinet en bronze (accident à l'attache du robinet). La différence 
de nuance de l'émaillage au corps et au couvercle peut s'expliquer par une position différente 
dans le four pendant la cuisson. Samadet. Epoque XVIII°. H 36 cm sans le couvercle. Légers 
accidents.

600

549 Lot de deux assiettes en faïence fine à décor d'une vue des Chartrons à Bordeaux, Valentine et à 
décor d'une vue du Grand Théâtre de Bordeaux, Creil. Egrenures.

50

551 Assiette en faïence, tournée, émail bleuté, décor au bassin d'un oiseau sur une branche, et sur 
l'aile de rameaux fleuris. Samadet. Epoque début XIX°. D 22 cm. (accidents)

30

552 Bouillon à oreilles en faïence, décor de croisillons losangiques en camaïeu bleu, avec son 
couvercle à toit plat, prise en forme de bouton. Samadet. Epoque XVIII°. L 24 cm. (accidents)

80

554 Service à dessert en faïence fine, décor polychrome satyrique de la série "Comment on dîne", 23 
assiettes. Bordeaux, fabrique de Vieillard. Epoque Napoléon III. D 22,5 cm. (accidents)

650

555 Tasse trembleuse et sa soucoupe en faïence, de forme tronconique, anses torsadées, décor 
polychrome à la rose et pois de senteur. (Couvercle de la tasse manquant ?). Samadet. Epoque 
XVIII°. H 10,5 cm. D 17,5 cm. (accidents)

1 050
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556 	Bassin de fontaine en faïence à deux anses fixes, forme à contours Louis XV, décor de bouquet 
polychrome à la double rose. Samadet. Epoque 2° moitié du XVIII°. L 56 cm.

720

557 Edouard CAZAUX (1889-1974) - Dessous de plat en terre cuite vernissée à décor de bouquet 
floral en bleu et rose. 20x20cm

50

559 Assiette échantillon de la manufacture Vieillard avec essais de couleurs et de cuissons. Diamètre 
: 18cm

1 050

561 Service à asperges en faïence fine, décor floral polychrome imprimé dans le goût de Strasbourg. 
Sarreguemines. Epoque 2° moitié du XIX°. 20 assiettes à trois compartiments (D 25 cm) et un 
plat rectangulaire (L 38,5 cm). (accidents)

90

562 Deux assiettes à dessert en faïence de la manufacture Vieillard et Johnston à décor blanc et bleu 
de scène de vie en médaillon "La Danse Parisienne" et "Las Tortilleras" dans un entourage de 
guirlandes et floral. Signées aux trois croissants. Diamètre : 22cm

40

563 Lot comprenant une paire d'assiette en porcelaine à décor floral et animalier dans le style 
asiatique, une assiette en porcelaine à décor floral (compagnie des Indes). On y joint deux plats 
en porcelaire blanche à liseré doré (accidents).

430

564 Assiette en faïence (paire) à décor décentré d'un bouquet à la rose manganèse avec fleurettes et 
fougères sur l'aile. Samadet. Epoque XVIII°. Accidents. D 23,5 cm.

90

568 Marcel VERTES (1895-1961) - Gravure sur cuivre à la pointe sèche et son calque représentant un 
couple enlacé, dimensions : 22,5x28cm. On y joint une reproduction de dessin d'une femme et 
d'une biche noté "Happy new year, Dora et Marvel Vertès"

40
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569 Huile sur panneau représentant un vieillard assis, traces d'écriture au dos. Dimensions : 15 x 
10,5. En l'état.

50

570 Lot de dessins et lithographies comprenant : 
- Portrait de Giovani Bellini  d'après HILLEMACHER, gravure originale 11x9,5cm
- Gravure en couleurs "Chez le charcutier" d'après GD. SPETRE
- Gravure en couleur "Pigeon prenant son envol" numéroté 85/100 par Robert R.GREENHOLF
- Lithographie "Paysage provencal avec vendanges" 65x48cm
- "Levée de lune" gravure originale publiée en 1868 d'après Auguste DELATRE 10x14,5cm
- Gravure en couleur de forme ronde par CLOCK D: 33cm

20

571 MOULY ? - Une huile sur toile figurant un paysage de campagne. Accidents. Dimensions : 31 x 
39 cm à vue

10

572 PINDER ORTF - Les 13 Lilliputiens 
Affiche en l'état 59x40cm (Pinder un cirque traditionnel français fondé en 1854
 au Royaume-Uni par les frères William et George Pinder. À l'origine, il porte le nom de "cirque 
Britannia", du nom du navire dont les voiles ont servi à réaliser le chapiteau. Pinder associé à 
l'Ortf tournera dans toute la France entre 1965 et 1969.)
On y joint une affiche CIRCO MONUMENTAL "El mayor circo de Europa, Festival 1965" pour la 
présence du cirque à Séville encadrée. (une légère déchirure) 38,5x54cm

80

573 Lot comprenant six tirages photographiques de femmes en tenues d'époque.
 On y joint un dessin de portrait de femme et "La Jeune mariée" Aquarelle sur papier dans un 
ovale, inscription Courtès et Claveau 1858, 18 x14 cm à vue

60

574 "Musique abstraite" - huile sur toile à décor abstrait sur fond vert. 120x90 cm 230

577 Technique mixte représentant une maison sous les pins encadrée sous verre. Dimensions : 
26x39cm à vue.
On y joint une petite huile sur carton représentant une paysanne dans la montagne signée en bas 
à gauche (signature à déchiffrer). Dimensions : 8x15cm.

120

578 Affiche du film " LES DALEKS ENVAHISSENT LA TERRE " (1966) de Gordon FLEMYNG avec 
Peter Cushing, Illustration de LANDI. Dimensions : 156x115cm ( Accidents)

30
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580 Serge LABEGORE - "Abstraction colorée", Huile sur toile signée en bas à gauche. Dimensions : 
23 x 34 cm à vue.

280

586 Emile BRUNET (1869-1943) , Dans le goût - "Icone auréolée" - Huile sur panneau signée en bas 
à gauche. Dimensions : 24,5 x 16,5 cm.

560

590 E. ROLLAND ROTGES (Xxème siècle) - "Mère et son fils" Pastel sur papier, signé en bas à 
gauche. 56x44cm

20

591 A. BOSSI (XIXème) - "Portrait d'un ecclésiastique" huile sur toile signée en haut à gauche. 
(Plusieurs restaurations) 97,5x74,5cm

350

593 Jean-Michel BASQUIAT (1960-1988) d'après, -  Affiche double face pour l'exposition- "Haiti 
ANGES et DEMONS" (mars-juin 2000) à la Mairie de PARIS - Offset 160 X 117 cm

1 050

596 Ecole du XIXème - "Scène de taverne", Huile sur toile signée en bas à droite ( signature à 
déchiffrer), réentoilée, encadrement en bois et stuc doré à décor ciselé et sculpté de palmettes et 
guirlandes florales . Dimensions : 22,5 x 28,5 cm.

200

597 Charles PICARD LEDOUX (1881-1959) "Le Rocher de la Vierge à Biarritz, 1936" huile sur toile 
signée et datée en bas à droite. 46x41cm

210

598 Carte encadrée figurant le port de Bordeaux et datée 1886. 94 x 62 cm 100
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599 Grande carte marine encadrée sous verre figurant l'Estuaire de la Gironde (du Verdon jusqu'à 
Bordeaux et Saint Vincent de Paul). Fin XIX°. 58 x 240 cm

300

600 Ensemble de deux cartes encadrés sous verre de l’atlas des ports de France.
L'une figurant le bassin à flôt à Bordeaux (planche 109) 65 x 48 cm
L'autre figurant une vue générale du Bassin d'Arcachon avec le port de La Teste de Buch en 
détail (planche 110, Impression Sarasin à Paris, gravé par Lamblin) 65 x 48 cm
Fin XIX°.

240

601 BERTAUX Jacques (1745-1818) - "La cavalerie", Huile sur panneau signé et daté 1795 en bas à 
droite, dans un cadre escalier en bois et stuc doré sculpté et ciselé à décor de médaillon à la 
coquille entrelacs et guirlandes florale (sauts de peinture, rayures d'usage et accidents au cadre). 
Dimensions : 24,5 x 31,5.

600

602 Michel Honoré BOUNIEU (1740-1814) Attribué à -
"L'éplucheuse de carottes"
Huile sur toile avec cadre en bois sculpté et doré.
97 x 81 cm. 
Expertisé par Monsieur PINTA du cabinet TURQUIN.

2 000

605 PABLO PICASSO (1881-1973), d'après - Essai lithographique de l'imprimerie St Martin à Paris 
pour un projet d'affiches pour "Les Passions Contraires" vers 1963/65, 60 x 40 cm, encadré

100

608 ECOLE FRANCAISE vers 1870, suiveur de DELACROIX - "Saint Georges terrassant le dragon" 
Toile d'origine, huile sur toile. Restaurations anciennes et accidents au cadre. 82x65cm
Expert : Cabinet TURQUIN

1 800

612 Bernard BUFFET (1928-1999) - "Les Lilas"
Lithographie par Ch. Sorlier signée au graphite dans la marge en bas à droite et numérotée 
"Epreuve d'artiste" en bas à gauche. 
Dimensions : 64 x 50 cm.

850

613 Attribué à Pieter BOUT (1658-1719) - "Lavandière et berger à la fontaine", huile sur toile. Griffures 
et petits manques.
84x80cm
Expert : Cabinet TURQUIN

3 000
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614 Eveline PICARD (1928-2018) - Composition technique mixte sur toile, signée en haut à droite. 
60x81cm

250

616 Guéridon circulaire, sur trois pieds en gaine réunis par une entretoise incurvée supportant au 
centre une vasque en bois tourné noirci posant sur trois pieds en bronze à tête de bélier, les 
gaines surmontées de têtes d'athéniennes en bronze ciselé et doré terminées par deux pieds 
dans des spartiates également en bronze doré. Placage d'acajou. Dessus en marbre bleu turquin 
à cuvette. Epoque 1° Empire.  H 76 cm, D 97,5 cm. (Légers accidents au marbre et légères 
rayures)

4 100

619 Encoignure à façade galbée en bois et placage de marqueterie à décor de bronzes ciselés et 
dorés (rapportés), plateau en marbre rouge. Estampille WATELLIN (maître en 1757). Epoque 
Louis XV (petites restaurations). 90x80x55cm

600

620 Chevet en bois fruitier marqueté à trois tiroirs en façade aux poignées en bronze doré à décor de 
feuilles d'acanthes. Dimensions : 74x43x34cm (accidents)

10

621 Maillot de football de l'équipe INTERMILAN, saison 2008-2009, signé par l'équipe dont Mourinho, 
Figo, Ibrahimovic, Vieira, Materrazi…

240

623 Petit pistolet de voyage à silex, baionette rétractable, canon octogonal crosse en bois strié, décor 
de drapeaux et étendards gravés sur les platines. Accidents. Longueur : 24cm

170

624 Petit pistolet de poche à percussion et gachette rétractable, canon rond et lisse, crosse en bois 
lisse, platines gravées de feuilles d'acanthes. Longueur : 16cm

40

625 Vase en bronze et émail cloisonné à décor de lys et double anse en forme de dragons (H: 22cm). 
On y joint une tasse en porcelaine à décor de feuilles d'acanthes dorées en réserve de bleu, signé 
Kaiser.

30
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627 Lot de trois vases en céramique dont un soliflore en faience émaillée.On y jont un pot à trois 
anses en faience émaillée mouchetée bleue. (H : 25cm/20cm/16cm et 9cm).

20

628 Paire de vase urne en céramique dégradée du vert vers le bleu (H: 19cm), on y joint un vase en 
céramique au col resséré dans les mêmes tons (H: 17cm).

30

629 Lot comprenant deux pichets en faience émaillée à décor stylisé et un vase en verre fumé à décor 
gravé de poissons (H: 14cm/17cm et 19cm). Accidents.

20

630 Lot en céramique comprenant un encrier, un petit pot couvert tripode, deux jardinières et deux 
petits vases.

40

631 Lot en céramique comprenant quatre petits vases dans les tons de bleu dont un à décor floral et 
un autre à double anse. (H: 14cm et 13 cm) Légers accidents

45

632 Important lot de céramiques comprenant un petit pot à trois anses (H: 12cm), un petit pot couvert 
en faïence émaillé à décor de coulures en vert signé LEBUT (D: 12cm), un petit vase à double 
anses et décor stylisé H: 10cm), une petite coupelle en faïence émaillée à décor géométrique (D: 
8,5cm), un vase à col resseré dans les tons de brun (H: 16cm)
(légers accidents)

80

633 Lot comprenant un vase en verre à pans coupés de forme incurvée (H: 25cm), un vase en verre 
de légère forme balustre à décor floral gravé et socle en métal argenté (H: 21cm), un vase en 
cristal polychrome sculpté et gravé à décor floral (H: 23cm) et un petit vase à pied resseré et 
ceinture à décor géométrique doré (H: 14cm)
(accidents)

10

634 Paire de soliflore en verre jaune citron à ceinture gravée de décor floral. On y joint un vase 
soliflore en verre multicouche dans les tons de vert et de violet. (H: 22cm et 26cm)

210
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635 Lot de deux petits vases en verre dont un rose nacré et l'autre irisé. (H: 17cm et 11cm) 20

636 Lot de deux vases en verre dans les tons de rose et d'orangé. (H: 28cm et 10cm) Légers 
accidents.

5

637 Lot comprenant une boîte à thé en bois laqué à décor d'oiseaux dans le style asiatique, signé 
Louit Frères et Compagnie Bordeaux, importation Japon (15 x 21cm), une boîte à jeux en  bois et 
simili cuir stylisé comprenant un jeu de cartes (11 x 21cm). On y joint trois petites statuettes de 
Geisha en résine. (accidents)

60

638 Lot comprenant une paire de serre-livres en faience émaillée en forme d'hirondelles dans le style 
Art Déco (accidents) (L: 14cm), un petit pot à col resseré signé KERAMIS en dégradé de 
framboise (H: 10,5cm), un vase soliflore en faïence à décor stylisé en ocre et vert signé 
METTLACII (H: 24cm), et un pichet en faïence à décor floral (H: 24cm)

30

639 CIBOURE - Une paire de tasses à café et sous-tasses en céramique à décor de scènes de vie 
basque

50

640 BYRRH - SAINT AMAND - HAMAGE - Cendrier de table en faïence émaillée (accidents) 
Dimensions: 7x14,5 cm

5

641 Une paire de bouts de table en verre à deux bras de lumière (H: 16cm), on y joint un service à 
apéritif en verre comprenant 6 coupelles de forme triangulaire et à pans coupés (L: 27cm et 9cm)
(accidents)

10

642 Paire de bouts de table en verre bleu et décor peigné en doré. On y joint deux boites œufs 
tripodes. (H:15cm et 11cm).

30
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644 Lot de faïence émaillée comprenant un petit pichet à décor de coulures en bleu (H: 17cm), un 
petit vase double gourde en dégradé dans les tons de vert et de brun (H: 13cm), un vase urne à 
fond resseré en relief (H: 23cm), un cache pot à pans coupés en camaïeu de bleu (H: 6,5cm), et 
un vase dans les tons de bleu gris (H: 23cm)

40

645 Service à orangeade en verre vert à décor en médaillon en relief de portraits de Rois de France 
comprenant 8 verres et un pichet. On y joint un service à liqueur en verre noir à décor 
géométrique en doré dans le goût Art Déco comprenant une carafe et 6 petits verres. (accidents)

20

646 CAZALAS - Un petit pichet à anse et bec pointu à décor d'une maison d'un côté et d'un décor 
abstrait stylisé en marron de l'autre (H: 21 cm)

5

647 P. FOUIPPEN - Important plat de présentation en faience émaillée à décor floral stylisé. 
(D:40cm). On y joint une assiette de présentation en faience émaillée à décor d'écureuil en 
médaillon sur fond bleu (D: 30cm).

20

648 Lot comprenant un vase en faïence de forme mouvementée col resseré et pied arqué signé 
DENLA (H: 18cm), un petit pichet en faïence à anse et décor flammé signé sous la base (H: 
12cm), un petit vase soliflore en faïence de forme pyramidale à col resseré (H: 12cm), un vase en 
faïence de forme urne à col resseré à décor de coulé en bleu signé C. GRELER (H: 28cm) 
Accidents

100

649 Un petit meuble en bois à hauteur d'appui ouvrant en façade par une porte en partie basse et un 
casier en partie haute, encadré par deux colonnes tournées. H: 100cm

1

650 Une suite de quatre chaises de théâtre en bois doré. Style Napoléon III. 83x38cm 10

651 FLORENCE KNOLL (1917-2019) - 
Un meuble de rangement type caisson suspendu en placage de palissandre et mélaminé blanc 
ouvrant par deux abattants.
Légers accidents et rayures d'usage
Dimensions : 48x127x47 cm.

1 330
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652 FLORENCE KNOLL (1917-2019) - 
Un meuble de rangement type caisson suspendu en placage de palissandre ouvrant à deux 
abattants.
Légers accidents et rayures d'usage.
Dimensions : 48x123x47 cm.

1 330

653 Pendule en placage de type Boulle (ébène, laiton et nacre) à décor floral et de volute, cadran 
émaillé blanc indiquant les heures en chiffre romain et marqué Demeur Horloger de la Cour à 
Bruxelles, balancier en vitrine.
Epoque fin XIXème. (manques)
53 x 31 x 16 cm

112

654 Dans le goût flamand du XVIe siècle, Tapisserie peinte à décor de bucherons et d'animaux - 145 
x 220 cm env. (doublée, usures)

10

655 Un plateau en laiton au décor ciselé d'inspiration orientale, travail de dinanderie. D : 50cm. 
(accidents)

10

656 Sophie BARBIER - Gravure à l'eau forte "La Bergère" signée en bas à gauche et datée 18 
septembre 1824 (accidents et rousseurs) 30x37cm

5

657 Ensemble de gravures représentant des thèmes mythologiques et historiques, dans un carton à 
dessins (En l'état).

10

658 Denise AROKAS (1932) - Ensemble de croquis de mode. 
On y joint des dessins sur le thème de la nature et du monde agricole. En l'état.

80

659 SAMSUNG - TV LCD modèle LE32B450C4W 32" (81cm env.) 10
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660 A. ROUSSEL - "Nature morte aux livre et bouquet" Huile sur carton signée et datée 1930 en bas à 
droite. 27x41cm (accidents)

10
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